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Tempo Życia. ■ Jłzisięjszy numer „Rurjera Lwcwsfeiego" zawiera:
Państwa nowożytne starają się zaWsze wykazać, 

źle są komuś potrzebnie i że poza osobisiymi samo
zachowawczymi zan iaram', spełniają wobec ludz
kości jakąś misję, która jest ważna i przez nich 
najlepiej wykonywana. Polityka zagraniczna państw 
nowożytnych, posiada specjalne organy i fundu
sze, przeznaczone wyłącznie na propagowanie tych 
celów i pozyskanie opinji reszty świaia. Oczy w  ,cie 
że słowo puszczone w świat nie może być pustą 
i złudną reklamą, .ecz za niem postępować mu
szą odpowiednie czyny.

Ten luoment ważny w życiu ki żdego państwa 
rozumiały i wyzyskały najlepiej Stany Zjedno
czone. W < hodząc na teren europejski ogłosiły u- 
roczyście całemu światu, że mieszają się w kon- 
rtiKt .uropejski jedynie w  tym, celu, by przyspie
szyć pacyfikację starego kontynentu. Za słowami 
rnoszły czyny i dziś nie masz na europejskim 
i azjatyckim obszarze zakątka, gdzieby nie znano 
imienia Amerykanina. Reszty dokonał i dokonywa 
dola', za którym stoi rekordowa praca i rekor
dowa produkcja tego kraju. Mimo jednak niezwykle 
szczęśliwe waiunki Stany Zjednoczone dbają o 
twoje dobre unię zasypując informacjami prasę 
całego świata. Olbrzymie ajencje „United Pre^s" i 
„Associated Press" znane są nawet najbardziej 
zapadłej redakcji prowincjonalnego dziennika.

Najlepszymi mistrzami w pozyskiwaniu opinji 
Świata okazali się Francuzi, którym drogą uro- 
pagandy udało się zmobilizować opinję prawie ca
łej kuli' ziemskiej przeciwko Niemcom. Założona 
w  r. 1916 „Maison de la presse" operowała bu
dżetem 25 miljonów franków nie licząc funduszów 
tajnych. Obok niej kroczył równie ruchliwy dzielny 
„Havas", ajencja telegraficzna, która zdołała w 
krótkim czasie podbić opinję całej południowej 
*uneryki dla „wielkiej łacińskiej macierzy". Dzię
ki tej zapobiegliwości potrafili Francuzi — jak to 
zresztą, ze złością przyznać musi sedzący w Bue
nos 'Aires korespondent „Berl.-Tagbi." — wygrać 
wojnę i zohydzić Niemcy w opinji całego świata. 
Tej metody trzymają się wiernie wszys. v politycy 
francuscy. Każdy czyn Francji jest z?pow:edziany 
i wykonywany w obliczu świata, a najwyżsi do
stojnicy nie wahają się udzielać wywiadów najbar: 
dziej naiwnych przedstawicielom pr^sy zagranicz
nej. Potężne ajencje roznoszą słowa Poineai ego czy 
Cfcmanceau po całym świecie, ubierając je w for
mę krótką, powabną i dostosowaną do psyihołogji 
każdego narodu, drogą iskrową dostają się tego 
-.amego jdnia wiadomości do wszys.kich dzienni
ków św.aia, a czytająca publiczność, wyrabia so
bie natychmiast Sąd, który' przez spóźnioną kontr- 
propagandę prze< iwnika zostaje tylko utrwalony,

Jak dalece mści się na państwie lekceważenie 
opinji świata — to na własnym grzbiecie odczuli 
Niemcy. Cała wojna europejska nie porafiła do 
tego stopnia ugiąć karku hardego Bismarcka, co 
zajęcie zagłębia Ruhr. Niemcy spodziewafnsię pro
testu całego kulturalnego świata, a tymczas m spo
tkało ich jak najbardziej, gorzkie rozczarowanie. 
Mieli wprawdzils| i loni od r. 1914 własne b'uro pro
pagandy, które miało do dyspozycji 250.009 mk. 
rocznie, ale do wyzyskania korzyści płynące* z pro-

Tempo życia (art, gstepny]. 
Zasadnicze wytyczne nowej usrawy 

o ochronie lokatorów.
Zaćmienie księżyca.

Fanny Oittner przed sądem, 
2 lata za obrazę sądu. 
Samobójstwo szaleńca. 
Produkcja złota w Rosji.

Regulacja płac urzędniczych.
Wysokość dodatku do płacy urzędniczej regulowaną będzie wskaźnikiem 

drożyźnianym. Dodatek płatny 15. każdetj® miesiąca.
Warszawa, (A W ). Min. Grabski oświadczył 

delegatom Ceniralnegc korni e'u pracowrików, pań
stwowych, że zgodzi się dodać urzęanikom tyle, o 
ile obniżyła się siła nabywcza marki polskiej — 
według obliczeń komisji etatystycznej. Różnica ta 
"•zrosru drożyzny byłaby wypłacana 15. każdego 
miesiąca, w ckuiym wypadku 15. bm. Natomiast 
jednomiesięczna bezzwronia zapimoga nie będzie 
wypłacona.

Co się tyczy zniesienia drugiego pasa dro- 
żyźnianego, to uwzg^dnione będą te wszystkie 
miejscowości, których ceny dorównywałyby m'ej-

soowościom pierwszego oasa drożyżnianego. Cń 
do anulowania jednomiesięcznej zaliczki} której wy
płata przypada 1. kwietnia, minister oświadczył, że 
musi wpierw tę snrawę rozważyć, perzem doniec, 
da odpowiedź.

M IARA WZROSTU D R O Ż Y Z N *
Warszawa. (PAT). Na posiedzeniu komisji 

dla ba,lania wzrostu drożyzny 3. bm. ustalono, 
że koszta utrzymania- rodziny pracowniczej, zło 
żonęj z 4 osób, wzrosły w  miesiącu lutym w 
porównaniu do stycznia o ó t ‘79 procent.

Niszczycielska robota endecji.
. ZbPO. oorzuca projekt enrsji złotych bonów skarbowych.

Warszawa. (Pat.). Na wczorajszem posiedzeniu ■ zanim nie będzie przedłożony Sejmowi projekt u- 
sejirowej komisji budżetowej' pos. Osiecki referował stawy ramowej. Na wniosek pos. Byrki za zgoda 
projekt ustawy o emisji ó-proc. złotych bonów min. skarbu postanowiono odiożyć tę sprawę do 
skarbowych. Pos, Czetwerlyliski i Zdzicchowsirij czasu przedłożenia przez min. skarbu ustawy ra- 
(obaj ZLN ) sprzeciwili się uchwaleniu tej ustawy’ mowej.

Zmiany na plTcócDhach zsfiranianydL
P. Madeyski ustępuje z Berlina mimo sprostowań min. spraw zagram
Warszawa. (Tei. wT.) (G ). Min. spr. zagr.

wyjaśnia, że pogioski o ustąpieniu poc. Madey- 
skiego z Berlina są nieścisłe. W komentarzu do 
tego wyjaśnienia jesteśmy w możności s.wierdz/ć, 
że poseł Madejski, którv przeoywa na urlopie, już 
na swoje stanowisko nie powróci. Możemy stwier

dzić również, że na jego miejsce upatrzeni są 
m. i. pos. Szarota i pos. Jodko, przyczem pos. 
Jodko przewidziany. jest również jako przedstaw;, 
ciel rządu polskiego w Waszyngtonie, albowiem 
w najbliższym czasie dr. Władysław Wróblewski 
ma być odwołany do Warszawy.

Napad bandy bolszewickiej na WikAszczyznę,
Wilno. (AW ). Bandu bolszewicka w liczbie lOOikiem policyjnym zabito 1 policjanta, raniono 3. 

ludzi doko.nala śmiałego napadu ha miasteczko Banda dokonawszy rabunku odeszła z łupem w 
Wilję (pow. Wileński) Podczas starcia z  p o  t u  u-1 k:erunku granicy rosyjskiej.

ZABEZPIECZENIA BYTU RODZIN 
REZERWISTÓW.

Warszawa. (PAT). Do czasu uchwalema 
przez sejm ustawy normującej położenie rezer

wistów powołanycL nŁ ćwiczenia wojskowe, 
min. spraw wojskowych wyda tymczasowe roz
porządzenie zabezpieczające byt rodzin rezer 
wistów powołanych na 8 tygodniowe ćwiczenia.
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pagandy nie przyszło, .gjj ż psychologii niemiec
kiej zabrakło elementarnych warunków. Systema
tycznie zorganizowana stronniczość i blaga zdo
była sobie tylko niezaszezytny tytnl „berlińskiej 
kacżki". Wprawdzie dziś Niemcy poznali swój błąd 
i zasypują prasę zagraniczną niezmiernie ciężko 
zrcdagowanftui informacjami, ale wiadomości te, 
pa-zyęhod? ace drogą pocztóWo-telegraficzną, są nie 
tyflśo spóźnione, ag nawet g?ozą napełniają zagra
niczne redakcje — jak to z bólem przyznaje wyżej 
cytowany korespondent „Beri. Tągbi.". „Watka o 
zyskanie zagłębia Ruhr jest dzisiaj walką o pozy- 
zyskanie opinji świata" — tak jednogłośnie przyznaje 
.prasa niemiecka Zapominają oni jednak", może na 
szczęście, o irni, że ab)' pozyskać debre imię za
granicą, trzeba przedewszystkiem zmienić cały do
tychczasowi' sposób posterowania względem dru
gich. 1

Z nowo powstałych panSiW najbardziej zrozu
mieli ważność prooagandy Czesi i bolszewicy. Ich 
kierownicy polityczni starają się odegrać rolę v  
każdem międzynarodowern ^.dar^efjhi i piży każdej 
sposobności akcentują swoją notrztbę istnienia ja
ko czynnika decydującego. Państwo nasze, jak
kolwiek w koncercie nowych państw i starych ma 
batdzo dużo do powiedzenia, mimo to siedzi na 
dość skromnym europejskim stołku. Nasza spokoj
nie marzycielska i po parafjalncmu jeszcze zindy
widualizowana natura zdaje się nie rozumieć nowo
żytnego tętna życia. Gdy świat zaczyna żyć rekor
dem, my ruszamy się leniwie z miejsca. U nas 
wszystko rozkłada się na lata; reforma walutowa 
ma się ciągnąć Jatami, reforma rolna rozłożona 
na lata, uporządkowanie administracji obliczone na 
lata i cala nasza polityka zagraniczna idzie żół
wim leniwym krokiem naprzód. Stąd nk dzianego, 
że i zagranica rozkłada nam, załatwienie naszych 
najpilniejszych spraw na lata. Na Gómv SIąsk 
czekaliśmy przeszło dwa łata, a uznanie naszych 
granic trwa również aż .nadt^ jd ługo. Oczywiściet 
że przy tak ospałem, tempie zydowem nie pozy
skamy opinji świata, nie wybijamy się na czoło 
państw, równy.'h nam, obszarem, ludnością i kul
turą. Nic 1(9 dziwnego, że wstając rano, nie mamy 
światu pędzącemu krokami giganta nie noMecgo 
do powiedzenia.

jeżeli wogółe marzymy o wielkości, to musimy 
sobie zdać sprawę z tego, ze musimy zaprzestać 
naszej wewnętrznej parafjalnej malomiastećzkowej 
pwlńyki. Tak samo bowiem jak nas w mieście nie 
obchodzi to, żć w Pipidóm r pani burmistrzowa 
czyni na złość 'pani apich/uzowej, tak samo i sze
roki świat nie obchodzi ló, że jakićś tam panje 
sejmowe kłócą się o jakąś ministerialną tęfcę. — 
Świat musi widzieć nasz czym, szybki, zdecydowany 
i energiczny, musi poznać, że z najni opłaci się 
zawierąc długotrwałe stosunki i że na naszą siłę
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POWIEŚĆ KANADYJSKA.

(Ciąg dalszy).

Jakże cudowną wydawała, się rm w P jiyżu  
w ich małem ciasnem mieszkanku, ta myśl, że 
w Kanadzie będą żyli w  czystćm wolnem powietrzu 
nowego kraju, w pobliżu nieprzejrzanych borów. Nie 
przewidywali istnienia czarnych much, ani mro
zów wśród zimy, an; tysiąca innych przykrość! 
tei be/lhosnej ziemi.

— Cty  wyobrażaliście sobie, jak wygląda w 
rzeczywistości kraj tutejszy, i życie? — zapytał 
ojciec Chapdelaine.

— Niezupełnie — odparł Francus niskim g ło 
sem — niezupełnie.

Po jego twarzy przemknęło coś, cq spowd- 
dówało tifroima bhrprenant, że odezwał się:

Tak, ciężko tu jest, rięźko!
Wszyscy tffjfj skinęli głową potakująco. — 

Wszyscy trzej byli wąscy w ramionach, bladzi p o 
mimo, że od ó miesięcy pracowali na roli. Byli 
te* tucLie, których jakaś chimera porwała od biur
ka, komtuan ;j tobureta przed pianinem, od innego 
życia do jakiego byli stworzeni. Tylko wreśnl&cy 
nudaj^ się do przesadzenia na inny grunt. Toteż 
dopięto teraz zaczęli pojmować swój ołądg pojęłi, 
iśe są zbyt odrębni, bv mr ąjli udawać kanady^ 
czyków, fekaęzy r i  otaczali, a z którymi me mieli

w każdej chwili liczyć można. Jeżeli tempo naszego 
życia posuwać się będzie, tak, jak się dotychczas 
przez cztery lata posuwało, tę bądźmy przygoto
wani na to, ze w razie niebezpieczeństwa nikt nie 
bedzie odczuwał potrzeby Wysiąpienia w naszej 
obronie. . J- K.

Przegiąć światowy.
BRZEGI yD  PRZEDW YBORCZY JUGOSŁAWJI-

(s) Do zażartego boju wyborczego stanęły, 
w królestwie SHS dwa prądy; jeden „wierny kon 
stylucji", a- więc .centralistyczny, drugi „rewizji 
konstymeji", a więc autonomiczny. Centralisei, są 
to t. zw. „radykali", partja Paszica, dążą naprawdę 
do stworzenia Wielkiej Stibji. Prócz panserbów na
leżą tam i ci z  Cnorwatow i Słoweńców, którzy 
sądzą, że między trzema narodami Jug<)Slawji nie
ma odziedziczonych różnic kulturalnych i gospo
darczych, stwarzających tarcia polityczne. ,Autono- 
łniśri pi zeerwnie, uznając te różnice, sądzą, że 
uwzględnienie ich potrafi spoić narudy w jedno 
silne państwo. Irredenty antypaństwowej i iema. — 
Komuniści mają tylko pregran socjalny, gouzą się 
na republikę SHS. Niemcy i Węgrzy, bojąc Się 
zrtiajoryzowania w samorządnych krajach, zawarli 
pakt z  radykałami Pasz,ća. Najskrajniejsi republi
kanie-łudw ry  chont^cidego detmapoga Radića, 
chcący państwa fodei atywnego, którzy występowali 
wobti. ententy przeciw S. h. S., tez obecnie godzą 
się na dzisiejszą formy rządu i zapowiadają, że 
wejdą do parlamentu. — Zapewne wybory przy
niosą klęskę centralistoiT, mimo ich różnych pak
tów . „■ * .11; t .L j ..

L ITW A  NIE  CHCE DOPUŚCIĆ POLSKI DO 
KŁAJPEDY.

(j) Wedle doniesień korespondenta „Times"at 
Litwa uważając sie za, zwierzchniczkę Kłajpedy, 
odrzuca postanowienie Rady Ambasadorów i od
mawia Polsce ptawa vpływu do portu kłajpedz- 
kiego,

REKONSTRUKCJA GABINETU LITEWSKIEGO*
Kwwuw. (P it.). Prezydent republiki przyjął dy

misję całego gabinetu i powierzył misję utworzenia 
not 'ego gabinetu Galwanausk«sowi. Galwanauskas 
przedstawił prezydentowi republiki nowy gabinet 
w składzie, który prawie nie różni się od poprze
dniego. Prezesurę rady ministrów, tekę min. spr. 
zagt. i chwilowego ministra dla spraw białoruskich 
objął Galwanauskas

PR ZYG O TO W ANIA  WOJSKOWE NIEMIEC,
(j) „New  Yożk Herald" dowiaduje się, że 

kanclerz Cuno i jego otoczenie zajmuje się pro-

nić wspólnego: ani zdrowia, atli potrzeb, ani wy
trzymałości, ani talentu do takich zajęć, jak upra
wa roli, karczowanie lasów łtib ciesielka, stosowi 
nie do pory dnią i rdktu1.

Ojciec pochyli! głowę w zamyśleniu, jeden 
z synów oparłszy łokcie na kolanach, patrzył na 
swt delikatne ręce poorane ciężką pracą w polu. 
Wszyscy trzej wyglądali, jakby wciąż powracali 
melancholijną myślą do swej traeiczijei pomył
ki. Inni zaś myśleli: Lorenzo sprzedał im swą 
ziemię za cenę Wyższą, niż bvła warta. N ie mają 
juz pieniędzy i są zapewne w kłopotach, gdyż 
nie są to ludzie stworzeni na rolników.

Matka Chapdelaine chciała im dodać otuchy, 
trochę przez litość, a trochę przea. poszanowanie 
dla roli. I

— Początki są tylko mkie trudne, ale gdy 
przywyknie :ie i ujrzycie, źśt ziemia jest juz czę
ściowo uprawna, zaraz wam się życie wyda we
selsze i

— To śmieszne — zauważył Kom^d' Neron 
»— jak trudno kogo zadowolić Oto trzej ludzie, 
którzy rzucili swe miejsce rodzinne, zajęcia i przy
byli ttitaj by uprawiać ziemię. A  ja myślałem zaw
sze, Że niema nic milszego, nic bardziej snokoj- 
neger, niż siedzieć sobie cały dzień w oiurze, z 
piórem zatkńiętem za uchem, zdała od mrozu lub 
zbytniego upału.

— Zależy oa zapatrywania — zaopiniował ot- 
jektywńie Lorenzc.

— Twoim ideałem w  każdym razie nie jest 
zostać tutaj i pracować w pocie czoła? — zaśmiał 
się PacicuL

— Istotnie, wcale się z tern nie kryję, że mi

jektem utworzenia nowej pilnej armji, za Aśrodek jej 
anuji uważany ma być Orgesch. Broń rna oyć na
tychmiast roz.dana, aby Niemcy gotowe były na 
wszelkie ewentualności.

Kanclerz Cuno, minister Oeser i generał von 
Seeckc odbyli szereg poufnych posiedzeń, w kió- 
iych wzięli udział ministrowie braun i Secerin* 
oraz szefowie oleręgów wojskowych. Projekt uzna
no za możliwy do wykonania. Uzbroienie armji 
zaarńein gtnerala v. Seeckt nie przedstawia żadnej 
trudności.

„Rothe Fahne" stwierdza, że wszystko jest 
gotowe do mobilizacji

„POKOJOW A ROSJA".
(j) Biuro prasowe gruzińskie donosi o  go

rączkowych przygotowaniach zbrojnych Moskwy i 
przypuszcza, że skierowane one są przeciw Gruzu, 
która sprzeciwić się gotowa ostatecznej aneksji kra
ju. Zauważyć można wielkie grupowania wojsk na 
Kaukazie, prace fortyfikacyjne koło Batum w toku.

„Morning Post" dowiaduje się, że misja woj
skowa, którą Ręmal pasza wysiać me do Moskwy 
na uroczystość rocznicy* armji czerwonej, odbędzie 
tam szereg konferencji z członkami Rady Rewolu
cyjnej, omawiając sprawy wojskowe i ekonomiczne,

ANG O R A I POKÓJ.
(j) Wiadomości z Angory są bardzo niejasne. 

Rada ministrów pochwala stanowisko Ismeta w 
Lozannie, natomiast większość 2gromadzenia za
rzuca mu, że nie informował Angory należycie 
w .czasie rokowań. Zgromadzenie duje przedysku
tować wszystkie punkty projektu traktatu, Ismet 
pasza pragnąłby dyskusję ograniczyć tylko do 
punktów spornych, ekuiiamicznycli i finansowych. 
Kemai pasza nie popiera minist-a należycie. Należy 
Się zatem' spodziewać długiej i gorącej dyskusj,. 
Łkshemiści i bolszewicy prowadzą żywą propa
gandę przeciw traktatowi.

MAS/JNERJA W ŁOSKA.
(j) Walka faszystów z masonerią zwróciła ną 

nią uwagę powszecną. Masuuerja włoska dzieli się 
na dwie gałęzie. Jedna z Palazzo Giustun’ w 
Rzymie jest wybitnfe antyfasz;'siowska, druga, zoli- 
żająca się do lóż szkockich, popiera Mussolinicgo 
gorliwit. Minio to jednak ,„veto" faszystów i do 
niej się odnosi.

Masonerja we Włoszedi nigdy nit była orga
nizacją tajną. Ceremonje jej ogłaszane, publtozr.io, 
członkowie jej wystęjnwali zbiorowo ze wszysi- 
kiemi odznakami. Rola jej polityczna zarysowała 
się wyraźnie w 1914— 15 r., gdy masoneria rozwi
nęła wielką propagand" na rzecz interwencji. — 
Uważała bowiem, że zapewniwszy Włochom nie
podległość, należy zapewnić im jedność leryiu- 
rjalną. t
g M B B M n n U H W W i M M n B  S
to nie odpowiada. Oni zakupili mą ziemię. Jest 
to piękny kawał gruntu; nikt mi nic zarzucić nie 
może. Chceli coś nabyć, sprzedałem im sw<- 
grunt, ale sam czuję się wyl ornie tam gdzie je
stem i nie byłbym; i tak tu powrócił.

Matka Chapdelaine pokręciła głową.
— Niema nic piękniejszego, jak życie rolnika, 

który ma zdrowie, a n,ema długów. Jest się wol
nym, bez żadnych zwierzchników, posiada Się wU 
sne zw.erzęta, a gdy się pracuje, pracuje dla siebie.

— - Nasłuchałem, się już tu tego od nich wszyst
kich — odpart Lorenzo. — Jest się wolnym, wla^ 
snym paneirr! W y zaś litujecie się nad każdyuT. 
kto pracuje w jakiejś fabryce, gdyż ma zwfere- 
chników, których musi słuchać... Wolny... Na zie
mi... Czyżby?

Podnieca«, się, w  miarę jak mówiŁ
— Niema na rałym święcie łudź5 mnie? wol

nych, niż rolnicy. I gdy się nawet mówi o tstldch, 
którym się lepiej powiodło, niż innym, powiad; się; 
„Ach, jakie oni maja piękne życie! Jak iir jest 
dobrze! Jak im się świetnie powmdz!! Jakie mają 
piękne zwierzęta"! >

To  nie tak należałoby mówić. Be w rzeczywi
stości zwierzęta icl maią. Niema na świecle głupsze
g o — zwiei zcnr.ika, nii, faworyzowane zwierzę Nie
mal endzień sprawia twan_ ono ikSopotyt i przykrości. 
Koń — przepada wam pewnego ra2u Bog wie 
gdzie, lub łamie nogę- krowa, choćby najiagod- 
nieisza; jeśli ją podczas dojenie gryzą owady, 
depce wat po stenach i zawsze manie tysiąc po
dobnych przykrości. Żwierzęta są tylko po to, 
by wa«n nsuć życic i sprdwiać zaiwsz'- jakieś kłO- 
poty.
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Podwyżka cplat sleisplow. i podatku spadkowego.
sobotę e&spose ministra sftarbu

Warszawa. (Pat.). Na XV7II 'njoślędzehiu Stj-- 
mu przystąpiono do sprawozdania komisji skarbo- i 
v e j o ustawie w przedni loce opłat stemplowych i , 
podatku spadków* go i od darowizn. Sprawozdawca 
pos. Midiafetd wyjaśnił, że rząd ma na celu wy
równanie dotychczasowy cii stawek, t. zw. cplat 
stemplowych i cl.ce uzyskać upoważnienie, aby w 
miarę zmiany siły nabywczej marki minister m .gł 
określić zwyżkę lub zniżkę na podstawie ceny żyta. 
Zmiany poczynione w powyższym ,*ojekcie przez 
komisję skarbcwą, dotyczą: stawki proponowane 
przez rząd podwyższyć o 50 procent. Za podsawę 
wartości majątku ma służyć wartość usalona w 
czasie dokonania szacunku. Na zakończenie referent 
dodał, że min. sKarou opracowuje kodeks przepi
sów prawnych o  opłatach stemplowych i o po
datku spadkowym i od darowLn.

W  toku dyskusji zgłosili szereg poprawek po
słowie: Kwiatkowski (Gh.-dem.), Farbsteir. (*oło 
żyd.), Was.nczuk (ki. ukr.), Pouhorski, Putek Wy- 
s wolenie), Żółtowski (Ch.-nar.) i Pawłowski (PSL).

Wiceminister skarbu Markowski zwrócił uwa^ę, 
że propozycje uwolnienia od poda ku spadkowego 
całej kategorji proponowanych przez rząd płami- 
ków. świadczy, źe pomimo przyjętego ogólnie hasła 
podwyższenia podatków idzie się po drodze ich 
obniżania, a nie podwyższania.

Przystąpiono do głosowania i przyjęto popraw
kę pos. Łypscowicza do ait 1. zwalniającą -od

stermola podania Bezrolnych i małorolnych w spra
wne nadania ziemi, oraz w sprawie ulg do podań 
o urządzanie zgromadzeń wyborczych do Sejmu, 
Senatu i samorządu. Przyjęto poprawkę p- Mierze
jewskiego do art. 16. o pouwyższeniu minimurn 
spadku wolnego od opłaty z 6 mkjonów nr 12 
miljonów, o ile przechodzi na małżonko;* M  na- 
s.ępnyJf a z 2 ha 4 miliony, jeśli przechodni na 
fundacje, zakłady itp. (Przyjęto poprawkę pos. Pul kia 
o ulgach dla tu Zwilżających przedstawienia ama
torskie.

ZgodLie z jpopr iVką pos. Kwlakowsldegó f  od- 
wyższuio opłatę stemplową ala obcokrajowców na- 
oywających nieruchoniatśiol z 1 ‘Jo 5 miljonów mkp. 
Przyjęto poprawkę posi Kwiatkowskiego, aby po
dania o zezwolenia na zjnanę nazwiska osremplo- 
wane D yły  nie w  wysokości 250.300 m k, lecz 1 
miljona marek. '

Przyjęto poprawkę pos PtJca zwalniającą 
koopera,ywy i instytucje społeczne cd wnoszenia 
na imię min. skarbu podań o ulgi stemplowe. Inne 
poprawki odrzucono. —  Całą ustawę przv:ętc w 
drugiem czytaniu.

Ustawę o 'kuredfr i Jtrisetkach za fcwłoJii i kesz- 
tach egzekucyjnych przyjęto w  drugiepi i'trzec,cm 
czytaniu.

Następne poi :edzenie w  sobotę o godz. 3-ciej 
popoł, Na posiedzeniu tsjn min. snarbu wygłosi 
eksp «e .  !

O 1330230 prezydenta dla BamziIL
ORDYNARNA BÓJKA W  SEJMIE.

PetTurze za ciasno w Po l ce. Z Pragi donoszą, 
że Petlura traktuje z rządem czechosłowackim 
w  sprawie osiedlenia fie w Czechosłowacji. (O ).

Konferencja gospodarz: państw bałtyckich 
odroczona. Konferencja rekonomicjna w  Hel* 
ningsforsie, która miała rozpocząć się dnia 4, 
bm. została odłożona na puwier czas z powodu 
przerwy w kunami kac.ji. Delegaci polscy Jodkc- 
Narkiewicz i przedstawiciel przemysłu i han 
dlu już wyjechali na tę konferencję. (AW ).

Austrja pod kuratelą Ligi Narodów. Anie 
ryka.ński pułkownik Cansey ma zostać zamiano
wany komisarzem koleji autrjackichh. Liga Na
rodów ma zarnirr zamianować również komisa
rza dla, zarządu tytoniowego. (AW ).

- Pro Aizoryczny niemiecko - Włoski układ 
hanuto /try z dnia 28. sierpnia 1921 r., który zo 
stał odnowiony dnia 1. maja 1922 r., został 
przedłużony bez zmiany na dalrzych 9 miesięcy 
począwszy od 1. jna 1923. (Pat).

Poourkretarjat ekonomiczny przy ministerstwie 
spraw zagranlcznycn. (j) Rząd polski, aby oży
wić stosunki handl. z innemi państwami postano- 
wil utwoi zenie osobnego poosekretarjatu ekono
micznego przy ministerstwie spraw zsgranicznych. 
Kandydatem na podsekretarza stanu jest b. min.
H. Stracsbuiger

Lotnictwo niemieckie w  Rosji- (j) „Informa
tion" dowiaduje się z Moskwy, że niemiecka fa- 

I bryka aerbplanów Junke** zawarła układ z bolsze
wikami dozwalający jej budować aeroplany w Ro- 

| sji i utrzymywać regularne połączenie powietrzne 
między Szwecją, Rosją i Persją.

Kronika.
liTo^acfijuW. (PAT). Na posiedzeniu Sejmu i ona Idp: zdrady państw^. Po tyc/li słowach- poweta- * Uzii

, KALETtDARZTK.

bawarskiego podczas dyskusji nad wnioskiem ła \ \  Izbie wrzawa. Posłowie przybliżyli się chódF5u3U
part j i ludowej, w  sprawie utworzema. urzędu 
prezydenta państwa bawarskiego, wybieranego 
przez naród, doszło do burzliwych i gorszących

do trybuny z K tóre j przemawiał pos. Eisenber 
ger a pos. Graf spuliczkował Eisenbe^gera. Pos. 
Probst zamierzył się na Grafa krzesłem. Wo-

zajść. Komunista Eisenberger oświadczał, że bec tej wr/.awy kończono posiedzenie, homuni 
bezczelnością jest twier^Lzenie, aby prezydent stai 3ta 'Eisenberger oświadczył, ze na przyszłe po- 
DOiiaJ partjami, bo byłoby to tylko powrotem do siedzenie przyjdzie z  rewolwerem w  ręku. . 
monarchji. Mówca zarzucił prawicy, że d ą ży1 —. . . —

f f i n d z E b n r g  m o l i  «  m o l n ą i
FairóbYez. (PAT). Hindenburr przemawiał

na tutejszym kongresie włościańskim i oświad
czył m. i.: Nie zapominajmy, że jesteśmy Niim- 
cami. Walczyć będziemy dopóty, dopóki pozosta
nie choćby jedna szabla, dopóki pozostanie 
choćby jeden sztandar. Lepiej polec z  honorem, 
niż żyć z  hańbą.

ROZBRAJANIE POLICJil NIEMIECKIEJ

bo , uran. (Pat.). W  dniu 1. bm. zajęte zo
stały koszary tutejszej policji zielonej, przyczero 
policja zoctala rozbrojona. Jest to dalszy ciąg roz-- 
biajania policji, zapoczątkowany w Essen, rozbro
jeniem tamtejszej policji bezpeczeńs.wa. Ody cais. 
ta akcja będzie ukończona władze okupacyjne pr/y- 
stąpią do podobnej akcji w  szeregu innych miasb

Ze spraw polsK:ch.
SPRAW A WSCHODNICH GRANIC NA RADZIE 

AMBASADORÓW.
E o r ’eaux. (PAT). Konferencja ambasado

rów postanowiła na wczorajszem posiedzeniu 
^Laiać sprawę wschodnich granic Polski.

SPRAW A REFORMY ADMINISTRACJI
Warszawa. (Tel. wl.). (G ). Dowiacruemy się, 

ze dr. M. Bobrzyński odbył wczoraj konferencję 
w  min. spraw wewn., która sfinalizowała tę część 
orogramu reformy administracji państwa, która do
tyczy samorządu. Wznowienie narad w  sprawie 
reform administracji państwowej, które się odby
wały miesiąc temu, należy oceeDwać w przyszłym
tygodniu. . „j -l .,. , .

P- JL L. GŁ,PIAST“  N IEZAD O W O LONY Z  
URZ. ZIEMSKIEGO.

Warszawa. (Pat.). Komisja rolna prowadziła
dyskusję nad wyjaśnieniami rządu w  sp-awie osa
dnictwa wojskowego i cywilnego. Pos. 1-hi'a (PSL)

rz, kat. A lo jzego; gr. kat. K^enona Jutrl r*. 
gr. kat. Atleu. — Wschód słońca 6*08, z*-

TEA rn WIELKI.
Piątek ,C.vgauerja“ , ostati i występ E. Bandrowskięj. 
Sobota po.,oJ. o 3'30 „Śluby panieńskie'* — wieczór 

„Złotnik z Toledo*1,, oper? w  3 aktaeh Offenbacha.
Niedziela o 3 pop. „Gwiazda** — wieczór „Żydówka11. 
Ponibdz-‘ atek „Loł.engnn* (60 prc. zniżki/

TEATR MAŁY.
Piątek rH. H. inżynier*, komedja w 3 ak t WU.awe-3 

(premiera).
Sobota „R . H. inżynier*.
Niedziela o g. 3 pupo!. „Zabawa w  mih>Sć‘  — wieezór 

„R. H. inżynier*. ,
Poniedziałek „R . H. inżynier*.

1E^TR L O W O Ś C L
Piątek rBal w  operze* (występ ijneerry  Godlewskich), 
Soboia „Za dawnych dcbrych czasów".
NieozieU- o 3-30 popoł. „Japonki-* — wieczór „Bai 

w  O p e ize "  —  występ Godlewskich.
Poniedziałek „Bal w operze*1.

REPERTUAR „MŁODEJ SCfNKI* ni. Chorąży -
zny 7. Niedziela 4. m e ra  „Przechodzień”, B. haierw;' 
Początek o g. S-mej wiecz.

Teatr art.-Iit. „UL*, Ossolińskich 10.
Program od 22. lutego codziennie: Szlagier sezonu

2 „W  krainie wolnej m iłości", operetka w  3 odsłon. I.ehara 
- ! v r H/ial-.-n 20 osóh. chór. halet. Naiuowsze tańce ..Kroko-

Obecny prezes Oł. Urzędu Ziemskiego Ludkiew.cz
oświadczył, że wytoczone zarzii y me mogą ćoty- j z udziałem 20 osób, chór, balit. Najuowsze tańce ..Kroko 
czyć jego osoby. Pos. RaCłttOmsKi (ZLN  ) wniósł dJ i Trott‘ - i. Prolog. II. w barza pod Piramidami. DI. w sali 

o wez/ame rząau d> otrzymania zimowania no- wyk°Bał
wych terenów na cele osadn.ctwa wojskowego do
czasu uzgodnienia ustawy z dnia 17. XII. 1920 r  
z ustawą o reformie rolnej. —- Dalsza dyskusja od
będzie się na nasiępoem, posiedzeniu.

Wiadomości telegraficzne
Rokowania polsko - gdańskie w sprawie za

łatwienia szeregu Lwesiji prawnych i gospo
darczych, o których donosiliśmy swego czasu 
odbędą się me w Warszawie lecz w Gdańsku, 
przyczem z ramienia Polski prowadzić je będzie 
min. Pluciński. W razie jednomyślności w za
sadniczych kwestjach dalsze rokowania odbędą 
się w  Warszawie. (AW ).

Otwarcie pocztowej konferencji polsko-ro
syjskiej. Nastąpiło \v Moskwie uroczyste otwar-

Szyjkowski. Początek o 8 wiecz.

Teatr artyst -liter. „BAGATELA", Rrjtana 3.
Program od wtorku iS. stycznia br. Częśó !.: „niasKi" 

prolog pióra Z Żywiciciego. Część I I : Nina Mirowska —■ 
U. Kam ński —  M. Mirski —  Rodzeństwo Godlewscy. ,— 
Czę,C Iii.: „Wysoki Gość*, żart sceniczny- Część IV.; „Pan 
Rot, pan Weiss i pan Grin", farsa. Początek o g. 8 wieczór

Repertuar Biura kon certow ego  M. Tuerka
Piątek 2. marca Marja MIRSKA, pianistka. — Niedziela Ą, 
marca: lii Koncert symfonicz. Poisk. Tow . Muiycz. 346 iiT

We Lwowie.
—  Cen^ prpieru rotacyjnego podwyższyły 

zn tw u  na m arzec b. r. p oLk ie  fabryk i krajowe 
0 65#|0! Kilogram  papieru gazetowego koszio- 
wrać będzie loco L w ów  około  4.500 m. W agon  
papieru rotacyjnego (gaz“ towegr>) który kosztu 
w a ł w  styczniir  15 m (jonów  kosztoweć będzi.: 
w  marcu o k o ło  43 m iljon ów  marek Dotych 
.zas niestety nie słychać nic o  zam ierzeniach 
iząuu celem  ukrócenia lego paskarstwa, któir,

cie polsko-rosjjsklej konferencji pocztowo - le- 
postawił wniosek o nieprzyjęcie do wiadomości legraficznej w obecności przedstawiciela kom1’ - . _ . . - . .. ,
sprawozdania prezesa Głównego Urzędu Ziemskie-. sabatu spraw zagranicznych, oraz posetstwa by.zie musiało za SoLą pociągnie, rumę dzien- 
go i przejścia nad nim. do porŁljdku dziennego. I polskiego. (AW ). ' 9 i ników polskich, (m )
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— (y ) Rocznica kdfKfnStowska. W  ostatnim | — Waltac zebranie „Bratniej Pc nocy słuchaczy jrnźysięgłylm. W tym samym duchu przemawiał
„I Inom. Wfsinyfkii" pomieścił (wytrwały popitlary- ’ Uniw-s-rs.- We środę dn. 23 lutego bratnia Pomoc zastępca strony poazkodowan j  j <L*. Macielnicki, 
zator 'nauló prof. M. Czajkowski rozprawę o Ko- słuchaczy Un. jana Kazimierza odbyła doroczne żądając odszkodowania. Obrońca dr. Gruk zei- 
pemtku, w  któłćj potrąca mimochodem, że 450-cio j walne zebranie. Na zełganiu tern wystąpiło wielu sumował zaś wszystkie szczegóły, kióreby świad- 
Lcie urodzin geniusza nauki Wypada dziś, albo* mowcówi z bardzo ostrą, ale — niestety — w pcw-. czyły o  niezupełnie normalnym stanie umysłu

nych punMach nader uzasadnioną kiytyką wy- j oskarżonego i w wymownych słowach przed- 
dziatn, pio'włażącego ,,politykę narodową". Do no- stawił swego klienta jako osobę nieodpowiedzial-

wiora Mikołaj Kopernik urodził tlę 1. marca 1473, 
a data 19. nrfegc jest ''datą ja rego  sty lu. Nowy 
styl, t, zw. gregoriański kalendarz wprowadził pa
nicz' Grzegoż X III. w  x. 1582. Dc r. 1700 rótr.ka 
wynosiła 10 dni, a obecnie doszła do 13 dni. 
A więc datą urodzin wielkiego astronoma jest 
1. marca ____ j ,, i. : , , J

—  (t) Piz/jęcie marszałka Pił*ut&kfeg& w  
6 Pac. Bawiący p. naszem mh ście od dni kilku 
marszałek Piłsudski, przyjmowany wyłącznie 
przez sfory wojskowe, zagościł dnia wc-zOKijsze- 
'go i w  minach „Czerwonego Masztom** gdzk 
-korpus oficerski 6 Pułku artyterji ciężkiej z puł
kownikiem Łodzińskim na czele, urządził w p ię  
knie dekorowanych salach kasyna oiic. na je 
go cześć przj jęcie. O godz, 5-rej popołudniu 
przybył marszałek do koszar gdzie na dziedziń
cu uformowany cały 6 Pułk, pod dowództwem 
pnłk. Łodziiiskiego i  dowódców Dyonów, mj. 
itażynga i mj. Schirmera nrzywitał go, poezem 
marszałek wraz z generałami Rozyaaowstcim, 
Hallerem St., Romerem, Zieliuśkńn, Jedrzejow- 
skim i innymi, udał się eto pal kasynu fifa ze- 
1 ranie to zaproszeni zostali oprócz wyż wym ię- 
nióiiych m  sfor ./ojskowych, korpus wyższych 
oficerów D. O, R. we Lwowie Orasz zeprezentanci 
władz cywilnych. W ojewoda Or ibowsfci prez- 
Neuman i prezes fcołeji Barwic z. Przyjęci"! dzię 
ki inicjatywie pułtc. będzińskiego, jego zastępcy 
podpułk. Schhóttera, mj. Schirmera, por.uziam* 
skiegfi i fiowch organizatorów* z pośród oficerów 
6 Pacu wypadłe wspaniale. Wśród m iłej poga
w ędź i serdecznego nastroju atybfeo m ijał czas 
poczem mai szatek Pił»tadski żegnany z żalem 
ii 7‘30 wieczorem opaścii pizy dźwiękach or
kiestry 6 Paeu „Czerwony, klasztor".

—  Zaćmienie księzy-ca „ustąpi jutro w  so 
hotę 3. bm. o g. 4i m. 5 rauo. Bedzfo ono w i
dzialne m  Polsce.

— Z  Rady v> LjJcfejj. Na wezrarajwzan posie
dzeniu pod p rzew fic  prezydenta Neumana, wy
czerpano niemal cały porządek dzienny. P o  drugiej 
uchwale projektu podwyższenia opłat wodociągo
wych przystąpiono do sprawy' nowego opodatko
wania przedsiębiorstw gospodnto-szynkarsklcb, — 
mianowicie w  dziale .^onsumeji alkoholowej i nocle
gowej. Stosownie do .rferatu r. W Bhsymw po
stanowiono pobierać na? tępująoe o d  łaty' za wyszynk 
alkoholu w  kieliszkach: lokale I kategorjt — 100 
tys. mk. miesięcznie, II kat. — 60 tys. ink., Hf felL 
40 tys. mfc — Za sprzedaż alkoholu we łaszkach, 
lokale f [kateyyur)i —- 50 tya. mk., II kat- —  30 tys. 
mk„ 111 kat. — 20 tys. tnk., opłata ed  biterdu 
15 tys. mk., od zajazdu — 8 tys. mk.

Obciążenie dla hotel' do 12 izb wynosi — 
8 ty*, mk., dla zawierających do 20 izb —  16 tys. 
mik., do wysokości 30 izb — 24 tys. Hik., ponad 
30 izb — 48 tys. rnk- •— Wszystkie opłaty mają 
być płatne 2 góry na okres 3-mieskjCzny i zasilać 
ka>ę gminy sumą 200 mil jonów mfe. w  przeciągu 
1 roku. : j

Według wniosku zef. jr. LewLfctegw przyznano 
na dokończenie budowy kaplicy’' na onentapu 
obrońców Lwowa, jedoołazrfcą subwencję w  kwc- 
efe 200.000 mk.

Przyjęto również i ostatecznie zamknięcie ra
chunkowe mk. Zaktedu Lprotnzacyjiwgd za ctas

wego wydziału obok dotychczasowych działaczy 
2 zasłużonym prezesem Żurowskim na czele, we
szli także niektorzy demokratyczni mężowie zau
fania opozycji, .Wychodzącej przedewszystkiem cd 
fnłiodzkźy lądowej, pochodzącej >t wsi. Nowi 
czlonkorde wydziału powinni pamiętać, że sana
cja życia bratniackiego wymaga przedewszystkiem 
zupełnego uniezależnienia organizacji samopomo
cowych od czynników partyjno-pontycznycli, które 
dla swej kampanii wybierają teren, który mogłyby 
oszczęozić. Z  ubolewaniem stwierdzamy, że taka 
właśnie jest taktyka obozu wszechpolskiego w na
szych uczelniach afcadernickicn.

p/to koniec zebrania młodzież demokratyczna 
niedostatecznie zorganrzowana niestety masowo o- 
puścus saię obrad i dzięki temu bojówka ohjenowa 
port komendą znanych działaczy pp. Scheuringa

mi za swe czyny.
Sędziowie przysięgli 7 głosami potwier&zi- 

li, zas 5 zaprzeczyli pytanie w  Mertmku moi- 
detstwa zaś 6 głosami zaprzeczyli pytam© co 
do usiłowaaego morderstwa. W obec lego uwol
niony został Steczyna od kary pa te czyny, na
tomiast potwierdzili sędziowie przysięgli w ię
kszością głosów pytanie w  kiemnkr zbrodni o- 
szezerstwa i za to trybunał skazał Sfocynę na 
roK więzienia. Po ogłoszeniu wyroku Stoczy na 
wybuchi spazmatycznym płaczem, rozpaczał że 
został wogóle skazany. Odgrażał się nawet swe
mu obrońcy. Oświadczył, że namyśli się 3 dni 
czy przyjmie wyrok. W liczono mu do kary, prze
szło 10 miesięczne więzienie śledcze.

(a ) Policjant brzuchowioki przód sądem.

. °tekają,cy m śr^SSn r*m  z  T -w l koRP-ów wyznania mojżeszow. o. .Dworzaka zajm ow ał się wczoraj meporozumm- 
W niosek ten zwrócił się swem ostrzem przeciwko n5en nar t!e p^nię-znym, w Które awstoł wplą- 
rfej lepszym, patrjotom polskim. Z 'żalem słuchali-; l̂ ny  P^imjant Brzucho wic, Kazimier:
śmy, j i  ohrońcy Lwowa, leprezenfenci „Zjedno-j ^ złedziństl J to łataIn1®" ** Prokurator Hrj 
czenia" kol. Karnio! i Kram % ? is za t f ow* osta:-! nie' ' ^ CKI oskarżał Bo  o zh.uan^ spraemewie- 
nic przemówienia. — Bracwjąm'- nieświadomie *d rzcnia na stanowislru nrzędowem, zagrożoną we 
tisum Sjonu młodzi zapaleńcy faszystowscy odnie-1 ’u?̂ aw ' 'aroowej, m rą  śmierci W wydoby-
śE chrźy sukces. Dorobek tylu pokoleń Ideowej o;-  S19 z tej strasznej s^tnacji pomagał oska- 
młodzież'- polskiej w  środowisku Lsowskiem został lżonemu obrońca y i. Żywicki. Tiybnna* dał wia- 
przekrtślony. Ale mnożą :śię oznaki, zapowiada- tupiaczenm się o.skfczonógo T-meulmł or, 
jące, że po apogeum rachu nacjonalistycznego jłniąnowicie, ze zarzut jakoby przywłaszczy! s o  
wśród młodzieży nastąpi schyłek tego ruchu wy ■ | ^ie -1-000 mP" za szarwareL, po-
zyskująjcego, brak fctyfrćyzmg i przesąds- wyznanie*-' aa  nioporoouir *mi”  a  do tego przyczymn 
we , i się i to, iż jest analfabetą w yrok zapadł u-

| wali dający, ale prokurator zgłosił zażalenie nie
ważności i Dziedzińskiego odprowadzono na-—  Z  teatru. Ostatni wy step Ewy Bandro

Wskiej wypada dziś t  j w  piątek. Ostatni ten. 
występ ulubienicy lwowskiej publiczności w  ro
li Mimi w  „Cygan^rji" znajdzie zapewne gło
śny oddźwięk wśród muzykalnych sfer naszego 
miasta.

Dzisiejsza premiera w  Teatrze Małym. ,,B'. 
fi. inżynier" W inawera dozna prawdopodobnie 
takiego samego przyjęcia jak w  wystawieniu 
tego samego autora „Roztworu prof. Pytla". 
Jest to satyra ujęta w  trzy akty.

„Ztotnik z Tóteou" W ielki Teatr wznawui 
raz tjdko operę Offenbacha, wystawioną swego 
czasu u nas z  wielkiem nakładem. Wznowienie 
to-odbędzie się w  sobotę. Zaznaczyć należy, 
że tańczyć będą N. Kirsanowa i A\ Fortunato.

— Uiszczanie nafcżytośd bezpośredr^h IBcwi- 
dbwanych prze.' Urząd wynuaru należjłośd we 
Lwoariar CliCąc ułatwić interesemom wpłacanie na- 
feżytości Lezpłjśrcduich likwidowanych przez Urząd 
wymień, należylości, mieszczący się w budymcu 
przy uf. Rutowwkiego 21, a w  szczególności za- 
pobiedz stracie czasu, połączonej z koniecznością 
ehotHnila do Kasy skarbowej przv nf. Ckiwym 1, 
zarządz; izba skarbowa, by płatnicy od 1. om. 
uiszczali powyższe należytości w Kasie skarbowej 
Lwćw — powiat, 'inkszczor ej tuż obok Urzędu 
wymiaru nafeżytości t, budynkku przy ul. Rulow- 
skiogo J7, w  Lokalu, w  którym do niedawna mie
ściła się Kas-c skarbowa dla miasta Lwowa.

— Z  poczty Na odrestaurowanym, budyrrku 
głównej poczty znajdują się obol w,bodu wrnuio- 
wane dwie skrzynie osobno na listy, a osobno na

od I. hpca 1920 do 3t, gru łuta 1921 do zatwier
dzającej w źdm iości i w rażono pełne uznanie dIa|t€Cł_n ia .się ^  ^ żdą jazlJl dworcou-ą (10 razy

druki i próbki towarowe, a ponadto skrzynka na 
listy juiejs xw e. Wypróżnianie łych skrzynek usku- 

, .  - - , .. ^ , a !tecznia się or«ed kużdą jazrii dworccru'ą (10 razy
kierowniku inst, uicp żn pe ną dziennie; względnie na pół godziny przeif odej

ściem Ifetouoszuw na rejony (2 razy dziennie).
(a) Wyrok w rozprawie o tro-darstwo.

jjoświęcenia pracę około rozwoju i dobra powierzo
nego mu zakładu t jego konsumentów. — oprawę 
referował r. Hofiingcr. — Na tern. posiedzenie 
jawne zamknięto.. , i ■ i J A j i . f

—  Opłaty u sJ tcu go w ą  uchwalone przez 
lwowską radę miejską —  równają się 4t> kro- 
inemu czynszowi za. mieszkanie t  czerwca t  
1914. Jeżeli czynsz wynosił mfotoęeznte 100 kor. 
opłata wodociągów wynosi obecnie miesięcznie
4.000 mkp

Bajeczna drożyzna. Za jaja żądają na 
larga lwowskim po 350 mkp. Co to będzie przed  
świętami?

Leon ?toczvna, który jak ju ż donosiliśmy 26. 
kwietnia 1922 r. % powodu ustawicznych niesna
sek z swoją żoną godził na życie całej jei 
rodziny i istotni© .zastrzelił teściową* zranił zaś 
bratową i  wynhowanicę, a nadto doniósł w ła
dzom, że rodzice żony zajmują, się fałszowaniem 
dolarów został wczoraj w południe, pc trzy- 
dnierwej rozprawie, skarany r?a jeden rok cięz-

powrót do więzienia.
—  (t) bamehójsłwo szaleńca. W  Zakładzie 

dłr obłąkanych na Kułparkowie popełnił wcaoraj 
w  przystępie srało, jeden z pacjentów tegc za- 
kradit S. Weitman samobójstwo. Pc zażyem tn - 
c.izny wyszedł on do nfetępu i tam powiesił się 
Kiedy po jakimś czasie zauważono wypadek, 
Weitman już nie żył. Samobójca miner swej cho
roby umysłowej popełnił wiele sprytnych o- 
szusf.w. Ostamio aresztowano go za oszustwo 
w biurze komitetu do walki z  epidemją przy 
ttl Mickiewicza 1. 26 podczas rtóreeo We^cnan 
stawiał tak energiczny opór, że dopiero z wiel- 
kąm; trudnościami miało się go sprowadzić na 
mcpeeję poł. Po stwierdzeniu enoroby umysło
w ej odstawiono go z  więzienia przy u l Bato
rego do Zakładu obłąkanych na kurację. O samo- 
bójslwie denata zawiadonujmł rodzinę jego, 
żarn. przy ul. W olrość, która zajm ie się pogrze
bem.

—  (t) Tajny dom nierządu przy ul. Skorh-
kowskiej. Policji' udało sie wczoraj wykryć w 

'domu przy ul. ' Skarbkówskiej I. 36 tajny dom: 
nierządu, którego właścicielką była znana na 
bruku lwowskim Jul ja  Orłowska. Mieszkanie 
swoje zmieniła na przybytek miłości, do którego 
zwabiała młode dziewczęta, kobiety wiejskie a 
nawet mężatki obiecując im dobry zarobek a któ
re następnie, bezlitośnie “ yzyskiwała.

—  (t) Przegrał cudze pienląaze. Areszto 
warw wczoraj Franciszka Wolanina, woźnego 
Łódzkiego Banku Depozyt- za sprzeniewierzenie 
750 tysięcy marek. Wolanin „arukasowa* tę kwo
tę ma dobro Banku a następnie przejtrał ją  gra|ąc 
w tferbla w kawiarni R m em  przy ul. Urodęckiej.

Z  pałą) Potoki.
—  Nowónuanowany wysoki komisarz w  Gdań-

A «  Mac Donald dnia 6. bm. pr/ybywc. do Gdań
ska, zaś 7. tnn. przybędzie efe \v,arszaws’ dla zło
żenia ofkąainej wizyty rządów polskiemu. (O ).

— Z  karty żałobnej, W  Myślenicach zmar? w 
49 r. życia profesor tamtejszego gimnazjum Ste
fan Morawieckl, potonista.

-  Szpiegostwo na rzecz Rosji sowieeftier W ła
dze policyjne w Krakow,e wpadły w tych dniach nakiego wiezienia. Wytvody prok. dr. Pakticowskie

go dowodząc^, na poastawie wyniku rozprawy, ślady wielkiej afery szpiegowskiej na rzecz Rosji 
t że oskarżony popełni! zbrodnicze czyny w sta- sowieckiej. W  sprawie tei dokonana onegdaj art- 

fy ) „Rkfayf K ra j" fwow^ri dziennik ruski m e poczytaJnym i powinien za to otrzymać za- sziowama dwóch osobniku* w  Krakowie oraz uzl- 
tł swę wydawnictwo: . -Tużoną karę, nie trafiły #o ]>zzekonania ławy i ciego tia prowincji. . Ł :
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Gniazdo Miłości
— Zespól ^ jb Ić w  Tcsa n i Wielkiego w ŻOfkm . 

Piszą nam z Żółkwi: Dnia 20. ub. m. odegrał ze
spół artystów Teatru Wielkiego w  sali tutejszej 
„Gwiazdy" „Djablicę" Schóńnerra z p. Mirhnow- 
ską v  roli tytułowej. Tej znakcmitej artystce se
kundowali dzielnie pp. Justjan i Szkudelski. — 
Licznie zgromadzona publiczność nie szczędziła ar
tystom izeteinie zasłużonych oklasków, dając tera 
samem dowód potrzeby częstszych podobnjch od- 
wied dn, które rozjaśniają szarzyznę naszego co
dziennego żyda (he)

— Wyjazd obcokrajowców z Polski. W siarek 
rozporządzenia polskiego min. spraw wewm. w 
sprawie wydalania z Polski wszystkich obcych ż y 
wiołów, które przybyły z 'Rosji po 10. października 
1920, przybył już do Gdańska pierwszy większy 
transport wydalonych, składaj ąpy się z kilkuset 
osób.

— Z ju d  nraat Mafopo&bS f  S?ąsna C ieszyć 
adego odbędzie się w dniu 10. bm. ,w Krakowie.

— Korpa^ osz cnie ^rairowsłach rzeźn. f  mas.
Wczoraj rano mieszkańcy Krakowa zaskoczeni zo
stali skandaliczną niespodzianką, jaka spotkała icb 
zc strony rzeźnfków i masarzy. Piska, ze ci, bez 
upoważnienia województwa podnieśli bardzo zna
cznie ceny mięsa t wędlin, kpiąc sobie z prawa 
i zaiządzeń władz

—  Na W iśle ruszają (ony, Ostatnie dnie 
odwilży spowodowały na W iśle wystąpienie w o
dy na powierzchnię lodu i podniesienie się sta
nu wody. Ruszenia lodów oczekiwane lada 
chwila.

—  Rozbiórka soboru prawosławnego w  War
szawie. W izwiązKU z wczorajsza uchwałą Rady 
mini setów co do rozbiórki soboru na pi. Saskim, 
<!o w i aa ujemy się, że narazie usunięte zostaną 
tylko pozostałości z  dzwonnicy i do,tuki, szpe
cące plac. Rozbiórka soboru rozpocznie się do- 
I iero w maju.

— 431 nuSjPTów marek koszta" a£ będą w?"bo
ry do Rady sotepldej w Łodzi. Magistrat tutejszy 
postanowił zwrócić się do władz nadzorczych z 
memorjałeni o udzielenie miastu pożyczki w  su
mie 431 miłjonów marek na pa oprowadzenie wy
borów do Rady miejskiej. Prócz pożycztc na cele 
wyborcze magistrat postanowi! również zwrócić się 
do rządu o  udzielenie zaliczki w kwucic 2 mfljau - 
dów marek na pokrycie niedoborów administracyj
ny-., h za miesiące styczeń, hrfy i frnarzec br. (m)

— 2 lara więzienia za obrazę sądu. Sąd okrę
gowy w Łodzi skazał ma 2 lata więzienia niejakiego 
Stefana Głuchowskiego, oskarżonego o to, że po 
ogłoszeniu wyroku w rozprawie, w której skazany 
został za rabunek na 3 lata więzienia, wyraził się 
w sposób ubliżający powadze sądu. (jm)

Ze świata
— Lwowianin — biskupem w Afryce. Dma

26. ub. m zmarł w kraju Namaqua, jednej z j<>- 
Iudnfowo-afrykańskich kolonji Anglji ks. biskup 
St. Królikowski, rodem, z naszego miasta, który po
rzuciwszy politechnikę, wstąpił do kfaszioru na mi
sjonarza. (Gł. Pom.).

—  (m) Zakaz przyjazdu do Niemiec obywa
telom Jbrym. Rząd: Rzeszy wydal polecenie- p r z e 
stawieniom zagranicznym Rzeszy nieudztelama 
wiz na przyjazd do Niemiec, a wyjątkiem wy- 
padkuw koniecznej potrzeby. Zakaz, ten obej
muje również przyjeżdżających w odwiedziny 
i podróżujących dła przyjemności. Udający się 
do Niemiec w  celach kuracyjnych muszą udo
wodnić, że zachodzi konieczna potrzeba tej tu- 
racji w Niemczech. Rozporządzenie powyższe 
zostało wydane w  związku z ogólnym braki m 
mieszkań, oraz środków żywności w Niemczech.

—  Sklepy zamiast kawiarń. W e Wiedniu 
i Budapeszcie lokale zajęte do niedawna przez 
kawiarnie pozajmowano na banki i kantory w y
miany. U nas we Lwowie zamknięto onegdaj 
kawiarnię Royał, gdzie urzędowała czarna gieł
da. W  miejsce kawiarni powstaną cztery skle
py. Dowiadujemy się że wiadomość, jakoby war
szawska Łrma łlersego nabyła sklep p. S. 
w  hoteln Geprgęa celem założenia tam filji, jest 
Lezpoaota mą.

w ldSł *  l I N  UH M  M  K M
aktach D z iś  S t iN O  C H IM c fw  i.

—  100 tecie urodzin Ken«n‘a. Wczoraj w 
Sorbonie odbył się uroczvsty obchód 100 ro
cznicy urodzin Rei.aaia.

—  (j ' Koaciół anglikański i Rzym. „Corriere 
della Sera* dowiaouje się o bliski*-m porozu
mieniu kościoła angl kańskiego z Rzymem. Ar
cybiskup z Canterbury, prymus kościoła angli
kańskiego przemawiając na kun wokacji (Rada 
kościelna ang.j podkreślił możliwość poiączenia 
kościoła anglikańskiego z Rzymem, wspomniał 
iów n ;ei o porozumieć iu możtiwem z kościołem 
wschodnim „Obserwer* donosi o podróży pary 
królewskiej do Włoch, co zapewne me zostanie 
bez wpływu również na stosunki kościelne nie 
tylko na polityczne.

—  Wilhelm zaczyna oszczędzać. Obetnie 
Wilhelm zamierza osiedlić się w  zamku Achil- 
leis pa wyspie Korfu, ponieważ pobyt w Holan- 
dji jest izbyt Losztowny. (A lV ).

s Zabran ia^  o d m y ły  I w idow iska .
— Z  Ogniska nauczycielskiego, w  sobotę, dn. 

3. marca br. wygłosi w lokalu Ogniska Z. P. N. 
S. P., ul. Hetmańska (ganach Skarbka) i. p., 
dr St. Łempldci odczyt o „St. Konarskim" (jako 
reformatorze poliiycz.) Cz. I. — Pp-zątek o godz.
7 wieczór. r

— Posiedzenie Wydziału Zaw. związku Litera
tów Polskich odbędzie się w niedzielę, 4. bm. o  
gouz. 11-lej przedpołudniem w  lokalu Związku (uL 
Ossolińskich 11 Hf. p.}. W

—  Odczyty o  Si.akespearye. W  sobotę 3. 
I/m. w sali przy ul. Bourianla 1. 5. o godz, 6-tej 
popoł. prof. Piniński przedstawi „K róla  Leara“ 
Bi.ety do nabycia w księgarni p. Gubrynowicza 
i przy wejściu do saTi.

— Kuncort LwowsJTc-go Chóru Technicznego 
ze wspóiuozialerr art. śpiew. pp. Celiny Nahłi- 
kównej i K- Krrzbauerowej. .odbzazie się dn 6 
bm. w  sali Towarz. Muzycznego. W  skład pro
gramu wchodzą utwory chóralne Gaiła, M iecr> 
sława Sołtysa, Walewskiego, Waltera i innych 
■wspoiczesnych pieśniarzy polskich. Początek o g.
8 wlecz. Przedrprzedc ż biletów u Seyfarta ul. Aka
demicka. Cały docnód przeznac :ony na rzecz ko- 
mdetu budowy II domu Techników we Lwowie.

(Mroczony Poran ie Końca towy w Tca rze 
Wteikim z  4. na 11. marca z powodu Koncertu 
P. T  M. — Bilety zamówione ważne na 11. om. 
„Dzieci na wieś". "

— Z  Młode scenki. Z  powodu licznych żą- 
aań, zarówno ze Lv owa . z prow incji, kierow
nictwo Młodej Scenk. wznawia raz jeszcze „Prze
chodnia" B. Kattrwy. Komedja ta wraca na re
pertuar Młodej Scenki w  niedzielę dn. 4 marca 
w obsadzie z grona uczniów najwyższego kursu 
Szkoły Dramatycznej. Będzie to os,a nie przedsta- 
Wrcnie tej sztuki. — Dramat Przybyszewskiego: 
.D ia Szczęścia" grany będzie 11 marca. — Zapro
szenia i bilety wydaje Kąncżlarja Konserwatorium 
i Szkory Dram*utyicznej — Chcrążczyzny 7.

Poćbłfkowarfr. Ciosem nieopisani^ boles
nym ugodziła we mnie Opatrzność, zabierając mi' 
nieodżałowaną towarzyszkę życia.

1 a sama wszakże 'Opatrzność zrządziła do
brotliwie, że w tej chwili najcięższej podtrzymały 
mnie na dachu, dochodzące zewsząd objaw, Szcze
rego współczucia.

Niepodobna mi "Wszystkim ł askawym jak pra
gnąłbym podzięków ić  Niechże głos niniejszy do 
każdego idzie z zapewnieniem, że w sercu mero 
rta zawsze zachowam wdzięczność za słowa po
cieszenia i doznaną dzięki im, ulgę.

Michał Jwnasch.
\ *•*--

— Ze Związku Strzeleckiego Obwód Lwów.
zawiadamia awycii członków, że urzęduje stale 
w godzinach wieczornych od 6— 9 w lokalu 
Zielona 7. Upiaszs się wszystkich członków 
o zgłoszenie się po odbiór legitymacji na rok 
1923. Wpisy nowych członków przyjmuje s»ę 
codzrenńUi

Fanny DHttncr 
przed sądem.

U ZlESiĄTY DZIEŃ ROZPRAW Y.
(a) Zainteresowanie brzydkiemi sprawsami 

osk. Dituier jest nadal duże w  szerokich ko
łach lwowskiej publiki. Sala sądowa codziennie 
zapełniona, jedni w chodzą, drudzy wychodzą, 
tłumią się w ławkacn, tupią nyganu i w  ten 
sposób przeszkadzają tokowi urzędowania. Prze 
wodnięzący zmuszony był wydać polecenie po
licjantom, aby w  chwili gdy któryś Ze świad
ków zeznaje, nie wmiszrzano ciekawskich do 
sali. Najważniejsi świadkowie zestali już prze
słuchani, pozostaje jeszcze tylko dwóch świad
ków, których zeznania będą interesujące.

Dziś przes.uchaną ma nyć p Ząłęska, ba
wiąca obecnie stale w Warszawie, która przez 
siedm miesięcy cierpiała w Thaierhofie, jutro 
zaś przesłuchany będzie dyr. Chodorowski, rów- 
nież ciężkie przechodzący chwile z powoau po
dłych donosów Przesłuchanie p. Chodorowskie- 
gc potrwa kilką godzin.

W  przyszłym tygodniu będę odczytywane 
rozmaite akty, co potrwa około 3 dni, poczem 
nastąpić ma jednodniowa przerwa, wyrok zaś 
spodziewany jest z  końcem przyszłego tygo- 
'dnia.

Na wczorajszej rozprawie przesłuchano naj
pierw świadka Kilhna, profesora szkoły prze
mysłowej, który w  czasie inwazji często spoty
kał się z  osk. Dii,tner. Opowiadał on szereg 
szczegółów, rzucających jaskrawe światło na za
chowanie się ossarżonej w  tym okresie, z któ
rego umiała ona ukuć tyle bezpodstawnych za
rzutów Świadek był zdumiony wiadomościami 
oskarżonej o rozmaitych wybitnych osobisto
ściach rosyjskich. Zarzut oskarżonej jakoby w y
dał Ros anom jeńca austrjackiego odpiera świa
dek z całą stanowczością. Anonim wysłany na 
świadka do gen. Letowskyego pochodził z ręki 
osk. Dittner, co stwierdziła przed świadkiem 
pewna pani, której Letowsky ten anonim okazał, 
a twierdziła to dlatego, bc zna dobrze pisme 
oskarżonej. Świadek miał- z  tego powodu do
chodzenie. Oskarżona zadawała świadkowi py 
tania tego rodzaju, że przewodniczący je  u- 
chylał.

Świadek prof. Leon Piniński, którego oska
rżona posądziła wraL z innymi o picipagandę m- 
sotilizmu i sprzeniewierzenie k . ^  i5  miljo- 
nów rubi’ z ^komitetu ratunkowejf, stwierdza, 
że w Komitecie tym nie było żaanego sprzenie
wierzenia, odpiera też inne zarzuty.

Sw. Kataryna  Kochanowska, żona litogra 
fa, zeznała, że w czasie inwazji mąż jej, zna
lazłszy się bez środków do życia, p izyjął służbę 
w policji rosyjskiej, a potem na skutek doniesie
nia osk. Dittner miał proces i wywieziony, zo 
stał do Thaierhofu.

Przesłuchano następnie wiceprezydentów, 
miasta dr. Schleichera i dr. Stahla. Obu spot
kały podobne zarzuty, mianowicie sprzeniewie
rzenia. lo  m iljoaów i iUsofilizmu. W  szerokich 
wywodach przeastavdli świadkowie okres inwa
zyjny i rolę, jaku im siłą faktu przypadła wraz 
z innym obywatelami w’ utrzymaniu spokoju 
w mieście ochronie mieniu i swobody obywa
teli. Oczywiście zarzut sprzeniewierzenia jest 
oszczerstwem, a „rusoiiiizm " w rzeczywistości 
zapędził ich iako zakładników nu nędzę i ponie
wierkę fw Jtośji, a rodziny ich. pozostałe w e Lw o
wie naraził na prześladowania, odnosi się to 
zwłaszcza do ‘rodziny dr. Stahla, który po pd- 
wrocie Austriaków miał kilka dochodzeń w za- 
oczności o zdradę stanu. Po 30 miesięcznym 
pobycie w  Rosji, gdy powrócił świadek do Lw o
wa wszystkie te dochodzenia bvły zi-Stanowione 
dla braku dowoau i nie miał już żadnvch przv 
krości Pizymusowy ter. pobyt w  Rosji, naraził 
świadka na wielkie straty, dlatego zastępca je 
go prawny zażąda odszkodowania, które prze
znacza na rzecz bursy im. Dekierta.

Po przesłuchaniu powyższych świadków od
czytywano niestóre akta i odroczone rozprawę 
do dziś rana.
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-  P R E M iR A  NAD PREMIERY
&Pwydzieła, podług dramatu M. OflAGTCRlilfBCfjA^ w 7 aktach p. t.

M O N N A  V A N N A
\v h-tulbwej roli najpiękuiejsza 1 'najznakomitsza, pełna wdzięki: i elegancji zrtystka dramatyczna F?
P A  i R \ .  W wykonaniu głównych roi wsiępuja: Lydja Sal onov a Pa,veł Wegenar, Olaf Fj rd Albert 
— — — — Stelnruck, W lk or Gcflng, Pcwe O ec. Pierwsza s a n s o godz :>-ci • popołndn n - — -  —

Kur jer e & o o O T y .
Lwów, 1. marca.

-f ProtSiiPcja i srj-by Zafłębla Borysfawskicgo 
w styczniu 1923 r. Ogólna produkcja tego Za
głębia w styczniu 1923 r. w nosiła  3669'58 cyst. 
topy. Z tego wyprodukowały kopalnie: w Bory
sławiu 1401'62, w Tusiano wicach 153004, w Mraź- 
nicy 720'23, w Łapaczce 17'69; razem ?669'58.

W  porównaniu z grudniem 1922 r. produkcja : 
zwiększyła się o 211'73 cyst. Większa część iej :■ 
piodukcji 65'2 proc., czyli 2393'01 cyst. przypada 
rak zwykle, na prodLcemów-rafinerów, udział pro
ducentów czystych wynosi 34'8 proc,, czyli — 
1276'57 cyst.

Stan szybów "w tymże czaso Kresie przedsta
wiał się jak następuje: w wierceniu 185, produku
jących ropę i gazy 215, pioduaujących wyłącznie 
gazy 32, w instrumentacji, montowaniu, rekons
trukcji, rurowaniu iip. 59, czasowo zas lanowionych 
140. Ogółem 631 otworów świdrowych, (m)

-f- Produkcja złb~a w Rosji w ubiegłym roku 
przewyższała prawie czterokrotnie ilość złota wy- 
iiobj-fego w r. 1921. Akcją wydobywania złota i 

. platyny zajmuje się nrzeck wszystkiom, tzw. , ,Me- 
ialu-est", przy wspomnianej produkcji pracowało 
w ub. roku 547 specjalistów i 12550 robotników. 
Wedle specjalnego urzędu sowieckiego produkcja 
słota w r. 1923 ma przynieść 422 pudów, produk
cja platyny 74 pudów. (AW .)

2.1 Kras»i i o  zasadniczych ptoblmach eks- 
yoróu rosyjskiego. W  związku z konjuK.urą świa
tową, Krassin pisze w ,,Ekunomiczeskaja Żyźn". 
jakkoiwiek Rosja natrafiła na rynku zagranicznym 
;ia wielkie trudności, to jednak zagraniczny han
del Rosji poprawia się. Liczba dokonanych tran- 
zakcji wzrasta. Co się tyczy europejskich sfer han- 

• dlowych i orzemysłowych to Rosja spotyka się 
tam Gięty)kb z wrogą akcją ze strony byłych wła
ścicieli upaństwowionych przedsiębiorstw, lecz rów
nież z akcią nowo powstałych grup przemysło
wych, co im przyczynia często znaczne zyski. W  
ostatnim czasie Rosja otrzymała cały szereg pro
pozycji zawarcia traktatów handlowych, 'toczą się 
rokowania z Niemcami, Po ’ską, pańs wami bałtyc
kimi, Finlandją, Persją i. Turcją. Fodję e ponownie 
rokowania ze Szwecją, wkró‘c? zaś prawdopodo
bnie zostaną nawiązane rokowania z Danją, sto
sunek handlowy' z Francją stopn-.owo Się oż w .a. 
Rosja z powodzeniem wywozi do Francji produkty 
naftowe, drzewo i len. Przywiązując szczególne 
znaczenie do wzmożenia odrauzającegj się rol
nictwa rosyjskiego Krassin po za już zawartemi 
koncesjami rolnemi uważa za szczególnie pożą
dane uzyskanie kredytów zagranicznych na odbu
dowę rolmclwa włoścaftskiez-o w n'ek'órvrh okrę

gach Rosji. Apeluje również do kapitałów zagrani
cznych, aby wzięły udział f w ekspioa'iacji lasów, 
co już zostało uwzględnione w traktatach z Ar. 
glją i Holandją, oraz w rokowaniach z firmami 
norweskimi francuskimi i niemieckimi. Kras 7n są
dzi, że stosowanie energicznej i systematycznej 
polityki udzielania koncesji jest podstawowym wa- 
runKiem rozwoju ełesportu rosyjskiego. W  dzie
dzinie kredytu Krassin projektuje utworzenie ro
syjskiego banku eksportowego. W  artykule po
święconym politycmo-handlowym warunkom eks
portu tenże dziennik uważa za najbardziej nagły 
cel zawarcie traktatów handlowych, oparych na 
uznaniu de iure Rosji sowieckiej i instytucji dla 
handlu zagranicznego. Jako podmiotów prawnych 
w tranzakcjach na rynku zagranicznym, oraz na 
przyznaniu jurysdykcji rosyjskiej tych samych — 
praw, jakie posiada jurysdykcja kontrahentów w 
Rosji. (Pat.)

-f- Eksport produktów naftowych poLkićn do 
Niemiec, w 11 miesiącach 1922 r. wynosił 14,165 
cystern przetworów oraz 400 cystern ropy. Polska 
zajmuje przeto po Stanach Zjednoczonych drugie 
miejsce wśród państw eksportujących produkty na
ftowe dcęNiemiec. Na poszczególne produkty — 
przypadają następujące ilości:

Benzyny 2228 cystern, nafty 3682 cystern, oleju 
gazowego 1509 cystern, parafiny 527 wagonów, 
półproduktów i pozostałości 4528 Cystern. Eks
port wosku ziemnego wynosił w tymże czasie. 27 
wagonów. (Im)

- f  Przemysł wojenny w Rosji. Z Moskwy 
donoszą, że urzędy tamtejsze zbierają materjał 
tyczący możliwości wskrzeszenia w caiej pełni 
przemysłu wojennego W Rosji. (Pat.)

+  Dług Rosji zsdąsfifęiy w Ang.j_ wynosi 688 
miljonów fumów szterlingów. Suma ta nie obejmuje 
należności finm prywatnych.

+  P o ło ż j ie  .inansowt W ę f  et. Na posiedze
niu Zgromadzenia narodowego minister t.nansów 
Kailay oświadczył między innymi, że deficytu wę
gierskiego nie da się pokryć otogą zaciągnięcia 
pożyczki zagranicznej. Minś.erstwo skarbu zapro
ponuje podobnie jak to było w Aus:rji emisję po
życzki złotej. Na ogół daje się zauważyć pewne 
polepszenie się sytuacji finansowej. Po u normo wa- 
waniu systemu poda kowego waharn'. wa'ulowe u- 
stały. Długi prywame obywa.eii węgierskich za
ciągnięte w Ajiglji, Francji, belgji i Cre ji wynoszą 
ogółem 170 miljardów. Węgry będą mogły zaopa
trzyć się w odpowiednią ilość dewiz zagranicznych 
drogą eksportu bydła. Bez 'poczynienia przez so
juszników pewnych ułatwień dł igi zagraniczne bę
dą niemożliwe do spłacenia. W  Każdym iazif rz jd 
węgierski wejdzie w porozumienie z wierzycielami 
zagranicznymi ożywiony chęcią ucciwego wywią
zania z przyjętych zobowiązań. Pasywa bilansu 
handlowego, kióre przed wojną wynosiły 32 milio

ny koron podniosły się do 224 miljonów koron zło
tych. Znaczna różnica spowodowana została gł v- 
nie zmnie,szenicm eksportu, a zwiększeń* :m im
portu. (Pac) . , i

G ł i e z d l a .

-f- Giełda pieniężna. W  akcjach przemysło
wych apatja i brak zainteresowania. Na targu 
v. alut rap.owna zniżka, przy ożywionym ruchu. 
Choaorowskie przy końcu 49.000 —  Oikosy wa
hały się mięuzy 76.000 a 76.500 —  Parowozy 
notowały 11.000 -r- Zieleniewski 71.000 — Te- 
spy 100.000 —  Ćmielów 28.000 —  Pczet z 
8.600 awansował na 8.800 —  Bank Hipoteczny 
płacono 2.000, nieof. 1.80U —  Dolary spadły 
o 4.000 punktów i notowały 43.000 —  Londyn 
potaniał' na 199.000 potem poprawił się na 
204.500 —  N. York pod koniec 43.000 —  Pra
ga 1.310 —  Zurych 8.000 potem 8.300 — W ie
deń 64 —  Amsterdam 17,400 —  Paryż 2.625
— Za liry płacono 2 110 —  Za korony czeskie
1.305 —  Tendencja w akcjach i walutach zi i- 
kowa. Usposobienie ożywione, w  akcjach bez 
ochoty. W  niekotowauy.u skromne obroty pc 
kursach zniżkowych: Jaworzno elekt: 206 —
214.000 nieof. 156 —  206.000, Gazy 214.0u0 
do 220.000 —  nesienice 40— 42.000 —  Chybi 
34— 39.000 —  Rurociągi 6 7Q0— 6.900 —  Len 
5.600— 6.000,

-j- Afccje giełdy kr?' ow?kicj: Polskie Tow. 
Handl 4.000 —  Polski Giob 950 — Żegluga 
Polska 1.350 — 1 Cegielski liy.OuO —  Warsz. 
Sp bud. parów. 15.000 —  Automotor 4.500 —  
Trzebinia fanr maszyn 25.000 —  Siersza gór
nicza 70 000 —  T. P. G. 40.000 —  Polska Na
fta 7.800 —  Niemojowski 23.000 — Krakus
16.000 —  Chodorów, rafinerja 55.00C —  Sier
sza, Elektrownia 6.000 —  Strug 7.500 —  Bank 
Małopolski 3-000,

4- Mtarszawska giełda zbożowa. Owies po 
znańcki 125.000 —  Owies kongresowy jedno
lity 123.000 —  Żytu kongresowe 117 i 118 
funt hol. fco Warszawa 133.000 —  134.000 -  jj-
132.000 —  Żyto kongresowe wagi 117 funt. hol
125.000 —  żyto kongresowe .117 i 118 funt. 
wagi hol. 129.500 —  Wyka 180.000 —  Mąka 
żytnia, 50o/o 240.000 —  Mąka żytnia kongreso 
wa -50% 215.000 —  Otręby żytnie 62,000 — 
Ruchy lniane 121.500 —  Słoma żytnia praso
wana 59.000 —  Siano pomorskie 5i.500.

4  Akcje giełdy warszawskiej: Scholce i 
K: jowski 94.000 —  Cegielski 120.000 —  Cze- 
stodce 162.000 —  Tow. akc. faDr. cukru
182.000 —  Tuw. przem. drzewnego 6 .2 0 0 ^ - 
Warsz. kop. węgla 154.00G —  Lilpoop, Rai* i 
Low. 77.000 —  Modrzejów 78.000 —  Ostro
wieckie Za\ł 70.000 —  Robę i Zieliński 3r 500
—  Starachowice 4U.500 —  Pocisk 4,800 —  Fabr. 
parów. 13.500 —  Żyrardów 1.600.000 —  Zie
leniewski 74.000 — Gukr. Chodorów 50.500 — 
Ćmielów 31.000.

-j- Giełda warszawska (tel. w ł.) (G). Kursy 
walut zagranicznych i dewiz kształtowały się 
zniżkowo. D oar 42.000, marka niem. 1‘70. Dla 
akcji tendencja wśród na ogół ożywionych tran
sakcji utrzymała się na poziomie dnia wczoraj
szego. Poszczególne akcje przemysłowe zw ż- 
kowro. Papierami puŁucznemi obroty minimalne. ,

a u iM  £iviu> n»ovv 
żądają, T =  transakcje. Zresztą: plac a.

Aj AKc. Bank, 1
marca B) Akc przem. 1

marca

Akc. Związk. . 700 Górka . . óCOOO
Dyskont Lw. . — Oikos . . T 76500
Handl. Pozn. . 18000 Parowozy . . T IhiOO
Hipot. akc. . . T 20> 0 Patrja . . . 5600
Hipot. zemel. . lOilO Pe*et . , T&800
Małopolski . , 3100 Pocisk . . 5000
Powszechny . 900 Pol. Glob . . 000
Przemysłowy 4300 Pol. Nafta . . T 7150
Ziemski kred. 2200 Pol. Tow. Bud 6000
Bj Akc. przem. Pol. Tew. a  . 3900
Browar Lwów. T 107000 Rakszawa . . 10CÓ0O
Chodorów . . T 49750 Siersza e l.. 5000
Karpalil ’ . . nooo Gór. Siersza . 7*000
Ćmielów 29000 Tep^ge . . 38000
Port land z S. . — Tespy sól pot. T 101000
Galicia . . . 2,200.000 Zieleniewski . T 71 t.O
Gafota ex . . 5500 żegluga poi. . 1,00

Kui sa walut 
Kurjer 

Lwowski
Lwów — dnia 1 n <uca 1W22 l»ar*zawa 

dnia 1 marca
Kraków 

dnia 1 III.
Zu-ych 

dnia 1 lii.
Berlin 

dnie 26
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UWAGA: „ I"  ozeaezn kutsa poprzednie, ostatnio notowane
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E li B i  i l t e i l
D Z I Ś  K I N O  r .  s W .

0 umożliwienia bytu emerytów.
Warszawa. (PA T ) Prezydent min. przyjął 

onegdaj delegatów Z wiąz Im emerytów, którzy 
przedstawili mu kryR czne położenie ogółu e- 
merytów i prosili, aby z projektu nowej ustawy 
emerytalnej uchylono wszystkie ogiau.czenia. 
Premier oświadczył, że będzie się starał o usu
nięcie ograniczeń. Delegacja udała się następnie 
do min. skarbu i marszałka Sejmu, którzy rów
nież przyrzekli sweje poparcie.

Zasadnicze wytyczne nowej ustawy 
o ochronie lokatorów.

W  Warszawie odbywają Sie obecnie konferencje 
i obrady w  sprawie nowej ustawy o ochronie lo
katorów. Odnośnie do tych obrad donoszą pisnii. 
warszawskie: pierwszy punkt usiawy określi czas. 
w  którym ona przesianie obowiązywać, a więc 
ograniczy jej działanie ,Tip. do r- 1930. P. 2-gi bidzie 
chronił jedyiik  do wymienionego temiinu małe 
mieszkania, tj. zajmujące poza przedpokojem, ku
chnią i ubikacją 00, najwyżej 100 metrów kwa
dratowych powierzchni użytkowej. P. 3-ci określi, 
że oo do innych mieszkań, jako też wszelkiego 
rodzaju lokali przemysłowych, handlowych, ban- 
kowycfr i Ł p. pozostawia się swobtidę określenia 
czynszu najmu na zasadzie obliczeń i kalkulacją 
umożliwiających atnc-tyzacię, remont I zysk wła- 
ścick.la domu. — P. 4-ty określa, że ustalenie u- 
mówionego czynszu na przypadek sporu podlega 
rewizji komisji, ugrupowanej w kom kar jacie rządu, 
a składającej się z: delegatów właścicieli nieru- 
chomośrł Zw. lokatorów, miasta i rządu.

Dla obliczenia ustawowego czynszu dla ma
łych mieszkań zawsze jeszcze punktem wyjścia bę
dzie zasadniczj czynsz praecwojenny, jednakże 
podniesiony o  pewien pa ocen t, bodaj zbliżony do 
wydatków na pierwsze potrzeb]', do czego do
chodziłyby świadczenia i wydatki na koszta bie
żącego remontu.

Ze względu na 10-letnie zaniedbanie remontu 
należy ustawowo w okresie przewidzianym ogra
niczyć remont do spraw najkonieczniejszych, spro
wadzających przedewszystkiem ruinę domów. A za
tem np.: odnawianie irynien dachowych i spado- 
dowych, reparacja i przykrycia dachów, wyprawa 
fasad zewnetrznydh z poprawieniem i 'Umocnieniem 
gzymsów, rekonstrukcja balkonów itp. Co się ty
czy odnawiania klatek schodowych, pieców jako 
też centralnego i giseWania, rejnontu instalacj' wo
dociągowych i kanalizacyjnych komisarjat ntądu 
obejmie ogólny nadzór nad wymkmiunemi robotami 
ojaz będzie określał potrzebę remontu i wskaże 
jego rozm:arv.

Sprawa ruchu budowlanego nie daje na przy
szłość żadnych horoskopów. Ludzie pragnący bu
dować sa w poważnej obawie, skoro np. cegła 
zdoła w ciągu jedynie tygodnia podskoczyć z 
110000 marek za 1000 sztuk do 230000 marek.

NO W A SKATA CZYNSTOW  W E LWOWIE.

Według uchwały rady miejskiej z 12 lutego 
br. podwyższony został ,od 1 lutego br. podatek 
wodociągowy od mieszkań do 40-sto krotnej, a 
od lokali przemysłowych do 20-sto krotpfcj wyso
kości czynszu orzedw-jennego który tdrcona W 
1914 r., Pxlatek ten opłacać mają loka.orówi* do 
rąk Właściciela realności.

Lokatorowie we Lwowie opłacać mają ten po
datek przy opłacie czynszu a to począwszy od 
1 lu.ego 7913. Skutkiem podwyżki podatku wedo- 
(Cfiągowjgo ulegnie zmianie mnożnik, sto6uwa.ii/ 
przy obliczaniu czynszu w  ten sposób, że przy 
czynszu podstawowym ’ 00 kor. ==100 mk. wyniesie 
On przy mieszkaniach; zamiast dotychcznsow]eh 66, 
obecnie 96, zaś przy lokalach przemysłowych; za- 
piusł do-ycht aasowych 132, obecnie 152.

Czynsz za mieszkanie, wynoszący przed wojną 
100 kor. miesięcznie, wynosić będzie od 1 lutego 
br. 9600 rrik-p.; przy lokalu przemysłowym (sloe- 
py, biura, etc.)) —' 15200 mkp. W  lcwu.ach tycb: 
właściwy czynsz, ustalony przez ustawę o ochro
nie lokatorów' pozostaje niezmieniony, Reszta obej
muje jedynie podatki wodociągowy i lokatorski, 
oraz rycz iłt administracyjny.

Urząd rozjemczy dla spraw najmu wt Lwo
wie stosować Pędzie ten sposób obliczenia od 1. 
luiego hr„, wstecz licząc.

- r

Na Ki a wędzi dnia.
UST, KT0RY DOłlĆ NIE MOŻE.

Na krążku lustrzanym, oparty o fa ’szywo- 
złoty s^ych siedzi sobie list, plecami do lustra, 
twarzą do tysiąca ludzi,

Lisi siedzi na bufecie kawiarni i nic sobie 
nie robi, że trącają go łódki, wiozące cukier do 
Oceanu czarnej kawy, że złośliwie okapuje go 
kubek, czerwpny od zawiesistego płynuL chełpią
cego się pono niesłusznie nazwiskiem Sok Ma
linowy.

Siali bywalcy Lufetu kawiarnianego, cukry, 
soki, nawet podlotkowate małe łyżeczki sn.u- 
klutkir słomki dokuczają natrętowi, przybyszo
wi. Bo też ten list nieznośny przynył tu i sie
dzi opany O srebrną laskę, gapi się na tłumy 
ludzi i tygodnie mijają a nikt go nie weźmie. 
Stara Księga nazwała list „G izeL “  kArcy księ
żniczka Gizela*. List opatrzono imieniem Gizeli, 
dodano jakąś wieś, dopisek .tymczasowo we 
Lwow ie* 1 kazano mu, zamiast na półce, „poste- 
restante*, na bufecie kawiarni, czekać swej pani. 
I wdetny, biały pal czeka.

Jedno z królestw Amora, cddzRtł „poste-re- 
st_pię* obalił spółczesny hoiszewizm i zapro
wadził jakieś „bum agi", jakieś legitymacje. Pro
szę kogo 1 Cheialpym widzieć, jaka legnymacja 
poświadczy, że „Błękitna Sarenka" jest istotnie 
.Błękitną sarenką11 7

Mozę przyjadziesz ze wsi. Giulo, której nie 
znam, rozkochany w twym paziu, białym, wier
nym liście, a posztur kiwany przez słom .i list 
dojdzie dń rąk Twych. Tęskn.sz wśród czarnych 
opłarhci biudnej, zabiotmouej sielanki do mroku 
— kawiarni.

Szczęśliwa, która wierzyąz w urok, w  czar 
kawiarni, w muzykę Wentylatora i po* tb stuku 
kul bilardowych. Podoba ci się kawiarnia, gdyż 
nie zobaczyłam jej du&Zy. Duszy o zakrzywionym 
haczykowato nosie (K aw iarn ia ... nomina unl 
udiosa), duszy o podbiteui oku, duszy u g.u 
bych łapach, duszy wy tzminkowanej. Wszystko 
dla ciebie jrst jt szcze mirażem, ułudą.

tca.

Z sali Koncertowej*
Ś P IE W A K  A. KOM AN

P. Antoni Koman, który śpiewał no raz 
pierwaiy przed lwowską publicznością, przed
stawił się nam jako śpiewak o pierwszorzędnych 
kwalifikacjach artystycznych. Jest on przeife 
wszystkiem śpiewakiem koncertowym z zakresu 
p.eśni i oratorjów ; jego tenor doskonale wy
szkolony umie znaleźć odoowiedni wyraz tak 
dla akcentów bohaterskich jak i e-otyczno-sen- 
iytnentalnycb. Dźwięk organu głosowego jest 
szlachetny, pełny, średnica silna o zabarwieniu 
głosu barytonowego a wyroki rejestr posiada 
blask, niezbędny dla śpiewaka muzyki wagne | 
rowskiej. W yjątki z „M istersingerów i „Lóhen -1 
grina , prześlicznie pod względem wokalnym 
wykonane, dzięki inteligencji i wysoce wyrobio

nemu smakowi artystycznemu p. Kome.ni, 
wprost zaimponowały słuchaczom i zadecydo
wały o wielkim jego sukcesie artystycznym. 
Niezwykła jest u p. Komana .ztukt, opanowa
nia oddechu, niedostrzegalna zmiana rejestrów 
głosowych i umiejętne posługiwanie się odcie
niami dynamicznemu Pieśni Schumanna, W olfa  
a zwłaszcza Schuberta „Du bist die Kub* od
śpiewał p. Koman wprost koncertowe i nieza
tarte pozostawił po sobie wrażenie.

P. Koman jest Potaziem, bliskim ktewuym 
zmarłego artysty operowego Florjańskiego, i dziś 
zażywa w Niemczech marki pierwszorzędnego 
artysty. Sala Tow. muz. nie była pełna, lecz 
wobec tak wybitnych zalet artystycznych nie
zawodnie zabraknie biletów przy następnym je- 
go występie t. j. w pieiWszyco dniach maja.

1 ■ 1' r. ■ V ?  /’ Grd. ■
. . . I..I— .-I JC a. i  mJBSt.................. .

ZapisKi*
Chrrat-owskS Ignacy: Wśród zagadnień ksią

żek i ludzi Lwów- Warszawa-Kraków. W yda
wnictwo Zakładu Narodowego im Ossolińskich 
1923 Str. 574.

Książka zawiera odczyty, przemówienia I re
cenzje. na marginesie głównej pracy naukowej 
jednego z naszych najwybitniejszych polonistów 
i wychowawców, profesora literatury polskiej 
w Uniwersytecie Jagiellońskim Ignacego Cbrza- 
howssiego. Nie stara się m  nas Sz. profesor 
przygnieść ogromem erudycji, raczej kładzie na
cisk na rozmaitość tematu i plastykę wykładu.

„Idea kultury średniowiecznej a chwila obc- 
enaS „Książka o Samuelu i Sie&lucjanie", Dla
czego Rej jest Ojcem literatdry polskiej*, „Kult 
Skargi w Polsce", „Reforma szkolna Konarskie
go", „Hugo Kołiątaj", „Pog.ądy aa przyczyny 
npadku Polski", „Mickiewicz wobec kościoła", 
oraz cały szereg szkicowych ujęć Sienkiewicza, 
Prusa, Kasprowicze, Chmielowskiego, Tarno
wskiego, Spasowicza i Balzera i t. d. składają 
się na tę książkę. Jak widzimy krąg zaintereso
wań I. Chrzanowskiego jest bardzo szeroki. 
W  szczególności uderzają zainteresowania reli
gijno-moralne. Podkreśliłbym tu rehabilitację 
idei kulturalnej średniowiecza, przeprowadzoną 
przez Chrzanowskiego wbrew płytkim legendom 
racjonalistycznym o barbarzyństwie wieków 
średnich.

Prof. I. Chrzanowskiego zaliczyłbym do ty
pu uczonych-wychowawców w przeciwieństwie 
do powszechnego u nas nr ogół typu uczonych- 
erudylów , uczonych-bibljomanósy, dla Których 
,_z książek rodzą się książki i w książkach zo
stają*. Stały kontakt z ni^zem życiem fcpołc- 
cznem, ogromna powaga wypowiadanych sądów7, 
puza którym i czuje się obecność idei moral
nej wrogiej wszelkiemu cynizmowi, wszelkiemu 
„wszystko ednictwu" duchowemu paso tylnjąeć- 
u u  na organizmie Polski niepodległej, < ogrom ha 
wszechstronna wiedza, bystrość i śmiałość for
mułowanych wniosków —  oto zalety wycho
wawcze książek ChrzanowsKiego

J. 8. Petry

S  P O R T ,
Z  koKgju.n sędziów7 LZOPN. Egzamin na sę

dziów footbalowych odbędzie sie 24 Bni: o godź. 
16 dla miejscowych, 25 marca o godz. 10-tej d l i  
zamiejscowych kandydatów w lokalu K. S uT. Lin
dego 5 (Poliklinika).

O G Ł U S Z E N I A .

Przeciwko zhjMleczkom,i
Najlepazyn. środkiem zapobiegawczym 

jest regulart-e uźywar.ie p raw dziw ej*

£ S uv s r m c  s f
Należy wdieraż; go przez delikatni masaż, 
a skóra zachowa w ten sposób swą zupeł
ną gładkość i nie będzie się marszczyć, 
'zupetniajcie wvborn? jem. skutki )ł,u-

drem  r .z o w y m  i M yd łem  Sim ona.

J SIMON k U, 59 taro. i i  Mar ik ? m



KUB .1 ER LWOWSKI z soboty dnia 3. marca 1923. Nr. 52.

Do %

„ K U K J E R A  LWOWSKIEGO"
Prosimy uprzejmie o  jak najrych- 
—  le jsze  nadesłanie prenum eraty —

na marzec
wraz z e<vem. za ległością , rejem ure
gulowania nakładu. —  Wypłata kwot 
wpłaconych na czeki Pocztowej Kasy 
Oszczędn. następuje po upływie 8 ao 
10 dni, z tego powodu najrychlejsza 
wysyłka pienumeraty jest wskazaną 
w interesie &.an. Prenumeratorów,

Na czekach lub przekazach wymie
nić należy, na jaki cel służyć ma 
nadesłana kwora, prenumerata, og ło

szenie, fckładid

Cena pojedynczego numeru 500 m.

Ce.iL prenumeraty w ynosi:
W e L w ow ie  m iesięcznie do 

odbiegania w  adm in istracji 
,Kurjera Lw ow sk iego

W e L w ow ie  % odnoszen iem  do
d o m u ..............................

Z  przesyłką pocztow ą w  ca łe j 
P c lsce  . . . . . . .

Za  gran icą  m iesięczn.e . .

i l  500 m 

13.000 m

13.000 m
16.000 m

O&wieszezefiie o z w i lc z a n f i i  lic&wy.
Magistrat król stoł. m. Lwowa powołując s.ę 

ua rozporządzenie Pana Ministra spraw wewn 
z 5. lipca 1922 Nr. 62. D/.. U R. P. poz. 483, oraz 
ca obwieszczeni b. okr. Urzędu walki z lichwą 
7 30. lipca 19^2. Nr. 5548,22, przypom ną, że 
w myśl postanowień art 2. ustawy z 2 lipca 1920
0 zwalczaniu 1 chwy wojennej (D c  U. R. P. Nr. 67. 
poz. 449). i rozporządzeni Rady Ministrów z 2 i. 
maja 1922 (Dz. U. R. P. Nr. 43. poz 361) obo 
wiązani są : 1) wszyscy kupcy i właściciele skle 
Viw i przekunnie w swych 1. kal ch zar bkowy< h 
f  na stanowiskach targ iwycb um iścić w  m ej- 
SCU w idocznem  cennik wszystK.cu artykułów 
sprzedawanych w ich pizedsiębior^twach, oraz 
uw docznić ceny bezpośrednio na oda śnyen 
orzedmiotach. 2) Cenniki winne być wywieszone, 
wzglę nie umieszczone na widoczn. tn i dostępnem 
dla nabywcy, względnie spożywcy miejscu i za
wierać oprócz wyszczególnienia towarów i cen 
li  mę lub nazwisko właściciela przedsiębiorstwa, 
a'lres i datę sporządzania cenn ka. Cenniki m .ją 
być napisane atramentem, wyraźneoi pismem
1 ceny podane nie utogą być kreślone i popra
wiane ‘eca każdym razem ma być w razie ewentu- 
al. ej zmiany cen,, nowy cennik sporzą izony.

3) Zakazuje s ę pobierania za artykuły sprze
dawane cen wyższych od wskazanych w cenni
kach. 4) Nie wolno odmawiać sprzedaży artyku 
łów, na które ceny są uwidoczni me w cenniku. 
3) W inni przeki oczenia, względnie ie wyko ia- 
nia zarządzeń zawartych w powyższein r z porzą
dzeniu, karani będą na podstawie art. 7. ustawy 
* dnia 5. lipca 1922 w zwalczaniu lichwy wo
jen nj (Dz. U. R. P. Nr. 52 poz. 483), aresztem do 
C miesięcy i gizywną do wysokości 1,060 U0 ■ 
Mp. lub jedną z tych kar. —  Cenniki w unśl 
j  2. muszą być prze Iłożone bezwłoczuie Magi
stratowi (Biuro cenników).

Magistrat kr. st. m. Lwowa.
Lw ów , dnia 26. lutego 1923.

Neaminn m. p.

JosefEtafc
L w ó w

TferpjarskatO. 

Konstrukcje żsL

budowlane. 
(Heble ogrodowa 
ArlyLuiy masowa 
icułe i sztancowana.
Dla tv.p. Kupców 
cdpow;edn>ab£t

r

E * 1  a ^ n  i  u  o
e lek try czn ą  s iłą  p ęd zon e , g ra ją c e , X ylophnn  
i '  andohnę l ąpr.uul z  L ip sm e w ystaw y , g ra  _  
z  akom  cle , s tosow n e  d o  k ażd e j cu k iern i >ut> 

restau racji sp rzed a  » a  , e «m i .sl ?47*

WjJzIal Powiatowy SrlrLa ł̂tSzlmlnMesi
Ogłasi |

K 0 N K I R S
d b  dostaw ę baw ieniu g ła 

zow ego na droga bite.

Oferty z podaniem jakości i ilości 
kamienia oraz stałej ewentualnie przy
bliżonej ceny loco teren powiatu 
W łodzim ierskiego iub kopalnia, nad
syłać do W ydziału Powiatowego w e  

Włodzimierzu.

4452

( Przewodniczący W ydzia łu : 

W. Malanowski.

Wacław bafcowsKi m n s z Y H Y
H otel Kop»rnik*», Lubaw a Pom orze

W  l e l T  z j w ł ą z a a i T "  komitetu ^budow y  
pom nika n a  m ogile  zadw órzatisk ie j
zapraszamy niniejszem wszystkich, którzy w  sprawie 
uczczenia pamięci p> ległych pod Zadwórzem lwowskich 
dzieci są interesowani na zebranie, które odbędzie się 
w si.i: So .ola Macierzy przy ul Ziinorowicza -w niedzielę 
dn<a 4. marca l»Z3 o godz. lk w  po uduic. Dr. Uorov iec, 
Dr. Ramcrt.

r

da szyiia >«•
najnowszych systemów, częici składowe, tychże przy- 
bo iy  do krawieezyzny i it robót ręcznych poleca

K sander r/iakumn
Skład fflasiyn &« izycia 

L i f t  O m .  IM %i A
— Przyjmuje również maszyny do naprawy. —

Posady i prace.

tb yp lom  ln źy  iit r  g ó rn ic z y
- -  kawaler z krótką prakty
ką w  kopalni węgla kamien
nego poszukuje posady przy 
przedsiębiorstw! :h węglowych 
iub nafciars ich Włada jęz - 
kiem polskim, niemi zck>m i 
francuskim. Zgłoszenia pod 
W . JO. uo eksp-dy j i  guzet p. 
Pszczółki W Cieszynie. Śląsk 
polski 3 i ib

Róż ie.

y y a ż n e  d l -  Pań. Płaszcze, 
■■ sJEnie, kostjumy wyko
nuje według najnowszych 
modeli Firina Bolesława Za- 
wiskiego św. Zotji iO. Dla 
P T- członków rozwoju 10” 0 
opustu. _ 34:71)

Kupno i sprzeda*:.

tk, a lce  i kamica s mryuskie 
poleca M. Steinhaus Lwów 

Krasickich 18 A. 3030

Yll. Zwyczajne Walne Zgromadzenie
alncj o n a r j u s z ó w

I  E p i  EEsjintuji Soli Peloawsrcl)

FO. tep ian  krotki, krzyżowy, 
zuakomity sprzedam. Ko

pernika 26, par.cr oficyny 
gankiem ostatnie drzwi.

3478

Czas odnowif 
przedpłatę.

o d h e r t j s  e  "a’ *? według postanowienia §. §  26. i 27. stat-
1 7 .  l i i u r c u  1 9 2 3 . ,  o  g u d z i n f e  w sali
posiedzeń Spółki we Lwowie, p! km itti 5, z następującym 

purząukieia dziennym :
1, O dczytan i protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia

otliiyie.o we Lwowie, dnia 2, maja 19j2.
2, Sprawozuanie Dyrekcji z czynności i  zatwierdzenie bilansu

za rok 1922 (§| 30, 33 i 42 stai.).
3, Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wnioskiem udzielenia

absolutorjuin dla Dyrekcji i RadyZawiadowczej (§*’ 3 i i dOslat.)
■4. W ybór w mic/sct ustępu ątego członka Rady Za ' iadowczej 

z grona cz.onków z w\boru (§ 16 s'at,) oraz wybór trzech 
członków Komisji Rewizyjnej i zastępcy na rok nasiępny, 
w  końcu oznaczenie uia nich honoraijum (§§ 3 i 39 stat.).

5. Rozdział zysku (§3. 33 i 44 stat.).
6. Oznaczenie rocznego wynagrodzenia dla Komitetu W ykonaw

czego (§Jj 20 i 33 stat.).
1. Wniosek Rady Zawiadowczej na podwyższenie kapitału akcyj- 

nego Spółki.

Lw ów . dnia 23. lutego 1923.

RADA ZAWiAD0WC7A SPÓŁKI AKCYJND 
EKSFLOAiACJl SJLI FOTAtCaYCH

UW AGA: Zamknięcie raclitmkow I bilans za rok 1922 z a legatami, złożom 
w  biurze Spółki Akcyjnej mogą być w godzinach urzędowych 
przez akcjonarjuszów przeglądane i odpisywane.

Posiadanie 10 akcji uprawnia do oddania jrdnego głosn na 
Walnem Zgromadzeniu.

Aby móc wykonać prawo głosowania, musi każdy akcjonariusz 
dożyć najpóźniej 8 dni przed Walnem Zgromadzeniem wyrna* 
ganą iio ic  akcji w  Kisach Polskiego Banku Przemysłowego wo 
Lwoi de i wszystkich jego oddziałach i filjach.

Akcjonarjusze otrzymują na złożone akcje pisemne poświad
czę 'iio służące jednocześnie jako legitymacja do wzięcii udziału 
w  Wainem Zgromadzeniu. Poświadczenia te opiewąją na nazwi- 
«ko i będą podawać ilość głosów, przysługującycn aucjouarju- 
azowi. Legi ty u, ej a m że służyć tylko osoinc w  niej wym ij- 
uionej lub należycie wykazanemu pełnomocnikowi. 3475

(tufciam A. Aoldoiana, L -  ó« Sykatuska 12. Dupowibuz‘dnuy "Ciia-tui. i „a  o u aA jU o iusśl


